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WSTĘP 
 

 

Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki jest dokumentem, mogącym stanowić załącznik do 

wniosku w przypadku ubiegania się o środki strukturalne w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, działanie Odnowa i rozwój wsi. 

 

Beneficjentem tego działania są gminy, instytucje kultury, dla których organizatorami są 

jednostki samorządu terytorialnego, kościoły lub inne związki wyznaniowe oraz organizacje 

pozarządowe o statusie organizacji pożytku publicznego. 

 

Realizacja powyższego działania ma na celu: 

1. Podniesienie standardu życia i pracy na wsi, 

2. Podniesienie atrakcyjności turystycznej, 

3. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej, 

4. Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

5. Promowanie terenów wiejskich, 

6. Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 

W ramach działania wspierane będą projekty, obejmujące:
1
 

1. Budowę, przebudowę, remont lub wyposażenie obiektów: 

 pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe, 

 służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu 

dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury, 

2. Kształtowanie obszaru przestrzeni publicznej, 

3. Budowę, remont lub przebudowę infrastruktury związanej z rozwojem funkcji 

turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych, 

4. Zakup obiektów charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym regionie, w tym 

budynków będących zabytkami z przeznaczeniem na cele publiczne, 

5. Odnawianie, eksponowanie lub konserwację lokalnych pomników historycznych, 

budynków będących zabytkami lub miejscami pamięci, 

6. Kultywowanie tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów. 

 

Jak wskazano w projekcie Rozporządzenia Ministra Rozwoju Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

Działania „Odnowa i rozwój wsi”, do składanego wniosku dołącza się wymagane w nim 

dokumenty, w tym: 

 Plan odnowy miejscowości, zawierający w szczególności:
2
 

 Charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

 Inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości, 

 Ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

 Opis planowanych zadań w perspektywie, co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia 

dokumentu, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, 

z podaniem szacunkowych kosztorysów, 

                                                 
1
 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, lipiec 2007, 

str. 290-291, op.cit. 
2
 Projekt Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia …. 2007, www.minrol.gov.pl 
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 Opis planowanych zadań ze wskazaniem ich wpływu na rozwój miejscowości z 

uwzględnieniem zgodności z charakterem i krajobrazem kulturowym miejscowości, 

 Uchwałę: 

 Zebrania wiejskiego lub rady dzielnicy lub rady miasta w sprawie przyjęcia planu 

odnowy miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

 Rady gminy lub rady miasta w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości. 

 

Niniejszy Plan Odnowy Miejscowości spełnia wymagania, stawiane przez wskazany projekt 

rozporządzenia. W ramach Planu opisane są zasoby miejscowości, wypracowana na forum 

zebrań wiejskich wizja rozwoju wsi oraz zestaw celów strategicznych wraz z proponowanymi 

projektami do realizacji. W ramach zestawu projektów strategicznych są także te, dla realizacji 

których Gmina będzie starać się o dofinansowanie z PROW. Niniejszy Plan wskazuje także 

zgodność proponowanych działań ze Strategią Rozwoju Gminy. 

 

Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki został opracowany przez zespół konsultantów 

Stowarzyszenia „Partnerzy dla Samorządu” w składzie: 

 Maciej Pietrzykowski 

 Radosław Szarleja. 

 

Koordynatorem prac ze strony Gminy była Magdalena Osada, która wniosła zasadniczy wkład 

w kształt niniejszego dokumentu. Istotny udział w opracowaniu dokumentu mieli mieszkańcy 

wsi, którzy partycypowali w ustalaniu strategicznych celów rozwoju miejscowości oraz w 

specyfikacji projektów do zrealizowania.  
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1. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI BIADASZKI 
 

 

Plan Odnowy Miejscowości opracowany został dla miejscowości Biadaszki, administracyjnie 

należącej do gminy Łęka Opatowska w powiecie kępińskim, w województwie wielkopolskim.  

 

Miejscowość Biadaszki jest miejscowością wiejską, zamieszkałą przez 352 osoby (stan na 

koniec 2006 roku). Wobec tego konsultacje społeczne w pracach nad Planem odbywały się 

poprzez zebrania wiejskie, a ważną rolę koordynacyjną i decyzyjną odgrywała Rada Sołecka. 

 

W spotkaniu w dniu 19 grudnia 2007 roku, udział wzięli przedstawiciele Miejscowości, którzy 

przedstawili, wypracowane wcześniej na zebraniach wiejskich, oczekiwania Mieszkańców w 

zakresie działań, które mają być podjęte na obszarze Biadaszek w najbliższych latach. W 

spotkaniu z konsultantem Stowarzyszenia „Partnerzy dla Samorządu” udział wzięli: 

 Woźnica Anna – radna 

 Klepacz Marek – sołtys. 

 

Plan przygotowano w związku z ubieganiem się Gminy o środki strukturalne na lata 2007-

2013. Opracowany dokument jest wymagany przy składaniu wniosków w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Działanie: Odnowa i rozwój wsi. 
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2. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI BIADASZKI 
 

 

2.1. Położenie 
 

Biadaszki leżą w południowej części województwa wielkopolskiego, należą do jednej z 12 

miejscowości sołeckich, tworzących gminę Łęka Opatowska, administracyjnie przypisaną do 

powiatu kępińskiego. Położenie gminy Łęka Opatowska w województwie wielkopolskim 

przedstawia Rysunek 2.1. 

 

Rysunek 2.1. Położenie Gminy Łęka Opatowska 

  
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Biadaszki zlokalizowane są w północnej części Gminy, sąsiadują z miejscowościami Piaski 

i Trzebień. Odległość Biadaszek do większych ośrodków miejskich wynosi: 

 Łęka Opatowska – 7 km, 

 Kępno – 17 km, 

 Ostrów Wlkp. – 66 km, 

 Kalisz – 80 km 

 Poznań – 190 km. 

 

2.2. Środowisko przyrodnicze 
 

2.2.1. Rzeźba terenu
3
 

 

Uwzględniając podział województwa na naturalne mezoregiony, położenie gminy Łęka 

Opatowska i miejscowości Biedaszki, włącza się w obręb Wysoczyzny Wieruszowskiej. 

                                                 
3
 Na podstawie Raportu o stanie Gminy Łęka Opatowska 
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W morfologii terenu wyróżnia się: wysoczyznę morenową oraz dolinę Prosny i doliny 

boczne. Wysoczyznę morenową stanowi falista powierzchnia wyniesiona na wysokość 165-

200 m n.p.m. Nie wykazuje ona większego zróżnicowania poziomów. Dolinę Prosny stanowi 

płaska powierzchnia terasy zalewowej, wyniesiona około 2 m nad poziom lustra wody w rzece. 

Występujące w niej starorzecza i tereny podmokłe znajdują się na wysokości 154–165 m 

n.p.m. Dolinę rzeki – tworzącą wschodnią granicę Gminy – od wysoczyzny oddziela 

wyraźna krawędź kilkumetrowej wysokości. 
 

2.2.2. Klimat
4
 

 

Klimat lokalny jest na ogół mało zróżnicowany. Zróżnicowanie to wynika z dominującego 

wpływu mas powietrza morskiego bądź kontynentalnego. Na obszarze Wielkopolski masy 

powietrza morskiego pochodzą głównie znad Oceanu Atlantyckiego, a powietrze 

kontynentalne pochodzi znad Europy Wschodniej i Azji. Amplitudy wahań temperatury są 
tutaj mniejsze niż przeciętne na terytorium Polski. Ciepła wiosna i lato przychodzą dość 
wcześnie, a zimy są łagodne z nietrwałą pokrywą śnieżną, zalegającą około 60 dni. Okres 

wegetacyjny jest relatywnie długi i trwa od 210 -217 dni. Dni z przymrozkami rejestruje się w 

przedziale 105–118 rocznie. Występujące różnice termiczno-wilgotnościowe występują 
między doliną Prosny i dolinami bocznymi (np. rzeki Pomianki) a wysoczyzną. Na terenie 

Gminy przeważają wiatry z kierunków zachodnich. 

 

2.2.3. Grunty i gleby 

 

W Biadaszkach, w strukturze użytkowania gruntów, bardzo duży udział mają lasy 

i powierzchnie zadrzewione, które stanowią blisko 60% ogółu powierzchni. Odpowiednie dane 

przedstawia Wykres 2.1. 

 

Wykres 2.1. Wykorzystanie gruntów w Biadaszkach 

Użytki rolne

38,9%

Wody

0,5%

Użytki leśne oraz 

grunty 

zadrzewione 

57,9%

Grunty 

zurbanizowane i 

zabudowane 

2,7%

 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

W strukturze użytków rolnych dominują grunty orne, ale można zanotować także duży udział 

łąk i pastwisk trwałych, co przedstawiono na kolejnym wykresie.  

                                                 
4
 Na podstawie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Łęka Opatowska na lata 2004-2006 
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Wykres 2.2. Struktura użytkowania użytków rolnych w Biadaszkach 

Sady

0,4%

Grunty orne

62,5%

Łąki i 

pastwiska 

trwałe

37,0%

 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęka Opatowskiej 

 

Biadaszki posiadają bardzo mało korzystne warunki gospodarowania. Wykres 2.3. przedstawia 

strukturę gleb w Miejscowości. 

 

Wykres 2.3. Jakość gleb w Biadaszkach 

IVA

18,3%

VI

44,4%

V

35,6%

IVB

1,7%

 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Struktura gleb w Biadaszkach jest gorsza od średniej dla Gminy, w Miejscowości w ogóle nie 

ma gleb klasy III, mniej klasy IV, za to dużo gleb najmniej urodzajnych klas V i VI. Wykres 

2.4. przedstawia strukturę gruntów dla całej Gminy.  
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Wykres 2.4. Jakość gleb w Gminie Łęka Opatowska 

IIIB

4,3%

IVA

12,4%

IVB

24,1%V

13,5%

VI

24,7%

Viz

21,0%

 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Ogólny wskaźnik waloryzacji przestrzeni produkcyjnej dla Gminy wynosi 42,8, co wprawdzie 

jest lepszym wskaźnikiem niż dla Powiatu Kępińskiego (38,4), ale bardzo niskim w kategoriach 

obiektywnych. Słaba jakość gleb w Miejscowości nie predestynuje jej do intensywnej produkcji 

rolniczej. 

 

2.2.4. Wody 

 

Teren gminy Łęka Opatowska odwadniany jest przez rzekę Prosnę - lewobrzeżny dopływ 

Warty. Zbiera ona wody Pomianki i kilku innych mniejszych cieków wodnych oraz rowów 

melioracyjnych. Gminę charakteryzuje niski udział wód w ogólnej powierzchni, równy 1%. Są 
to wyłącznie wody płynące. Występujące tu warunki wodne są niekorzystne. Zaobserwowano 

zjawisko stepowienia, gdyż cały obszar gminy ma charakter odpływowy. Na terenie Gminy 

występują dwa poziomy wodonośne: czwartorzędowy i jurajski. Wody czwartorzędowe pod 

względem czystości należą do klasy Ib. Są to wody bardzo słabo zmienione antropogenicznie i 

nadają się do picia bez uzdatniania. Zanieczyszczeniu wód na terenie Gminy sprzyjają 
głównie następujące czynniki: 

 Niewłaściwa gospodarka odpadowa i wodno-ściekowa, 

 rak kanalizacji przy postępującym wodociągowaniu wsi, 

 Nadmierna chemizacja pól, 

 Magazyny paliw płynnych stanowiące potencjalne zagrożenie zanieczyszczenia wód i 

gleb substancjami ropopochodnymi. 
 

2.2.5. Świat roślinny i zwierzęcy 

 

Najważniejszym zasobem przyrodniczym Gminy są zasoby leśne. Lasy zajmują powierzchnię 

2.050 ha. Pod względem geobotanicznym Gmina wchodzi w skład prowincji środkowo-

europejskiej, która odpowiada strefie lasów mieszanych, działu bałtyckiego, podziału pasa 

wyżyn środkowych, krainy Wzgórza Trzebnicko-Ostrzeszowskiego. Gmina posiada duże 

obszary leśne, które tworzą m.in. kompleksy zlokalizowane w północnej części Gminy. 

Dominuje w nich sosna z domieszką olchy, brzozy i dębu. Są to głównie bory mieszane świeże 

oraz bory świeże. Poza zbiorowiskami leśnymi, roślinność nieleśna Gminy pełni ważną funkcję 
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przyrodniczą. Szczególną rolę odgrywają zbiorowiska łąkowe, torfowe i szuwarowe w dolinie 

rzeki Prosny. Zadrzewienia śródpolne, szczególnie o charakterze pasowym, przydrożne i 

przywodne pełnią rolę migracyjnych korytarzy środowiskowych, urozmaicają krajobraz Gminy, 

podnoszą walory estetyczno-krajobrazowe oraz spełniają na obszarach użytkowanych rolniczo 

funkcję zabezpieczającą przed procesami erozyjnymi i stepowieniem. Ponadto regulują 

stosunki wodne i poprawiają lokalny agroklimat. Najistotniejsze kompleksy zadrzewień 

śródpolnych zlokalizowane są wzdłuż większości dróg, a także w rejonie oczek wodnych, 

cieków, rowów i miedz. W zadrzewieniach przeważają takie gatunki, jak grusza, topole, 

wierzby, kasztanowce, jesiony oraz olsze czarne, a także kruszyna pospolita, kalina koralowa. 
 

Tereny leśne na obszarze omawianej Miejscowości nazywane są „Małą Białowieżą”, 

rozumiejąc przez to Puszczę Białowieską w miniaturze. Charakteryzują się one bowiem 

obniżonym, wilgotnym terenem oraz mozaikowym sposobem występowania poszczególnych 

gatunków drzew. Występują tu następujące gatunki drzew: sosna zwyczajna, świerk pospolity, 

modrzew europejski, jodła pospolita, daglezje zielone, buk pospolity, klon jawor, dąb 

szypułkowy, i bezszypułkowy, jesion wyniosły, brzoza brodawkowata, olsza czarna, olsza 

odroślowa, topola, robinia alejowa, czeremcha amerykańska, cyprysiki, grab pospolity, topola 

osika. Z wymienionych szczególnie na uwagę zasługują dęby oraz modrzewie. Niektóre z nich 

dochodzą do wieku 140 lat, a w przypadku modrzewia dorastają one do 40 m wysokości. 

W tutejszych lasach spotkać można stosunkowo dużo okazałych, pojedynczych drzew różnych 

gatunków, które ze względu na wiek, wymiary i pokrój zasługują na objęcie ochroną prawną. 

Ich istnienie świadczy o długowieczności odnośnych gatunków na tym terenie. Niektóre z nich 

przedstawia poniższy wykaz: 

 Przy osadzie leśnictwa Dobrygość lipy ok. 100 lat, wys. 27 m oraz 140 lat wys. 28m, 

 Wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 450 relacji Opatów-Kalisz 8 dębów ok. 120 lat, wys. 29 

m, 7 lip ok. 120 lat, wys. 28 m. 

 

Świat zwierzęcy Gminy Łęka Opatowska jest typowy dla równinnych obszarów kraju -

Wielkopolski. Występujące w lasach gatunki zwierzyny grubej są reprezentowane przez: sarny, 

jelenie, daniele i dziki, natomiast zwierzynę drobną reprezentowaną między innymi przez: lisy, 

zające, wydry, kuny, jenoty, borsuki, norki amerykańskie. Urozmaiconą i licznie 

reprezentowaną grupę stanowią ptaki, żerujące i gniazdujące głównie w dolinach rzecznych, 

przede wszystkim Prosny i Pomianki. Na polach spotkać można bażanty, kuropatwy, króliki. Z 

gatunków gadów występujących na omawianym obszarze wymienić należy jaszczurkę zwinkę, 

padalce i zaskrońce. Rzadko można również spotkać żmiję zygzakowatą. Płazy reprezentowane 

są przede wszystkim przez żaby, ropuchy, traszki grzebieniastą i zwyczajną, rzekotki i kumaki. 

Najliczniej na terenie Gminy występują jednak owady, żyjące w różnym środowisku, są to 

między innymi paź królowej, paź żeglarz, biegacze skórzasty, leśny, ogrodowy, koziorożec 

dębosz, rohatyniec nosorożec, modliszka. Fauna ryb ogranicza się do gatunków pospolitych i w 

dużej mierze utraciła właściwe jej cechy. W rzekach, duży wpływ na ilość i jakość ryb ma zły 

stan czystości ich wód. W efekcie coraz rzadziej spotykane są: kiełb białopłetwy, śliz, piskorz, 

czy pocierniec. 

 

2.2.6. Obszary chronionego krajobrazu 

 

Udział chronionego krajobrazu w powierzchni Gminy wynosi 94,6%, pozostałych 5,4% terenu 

Gminy, nie objętego danym „obszarem”, to zachodnia część Gminy (granicząca z gminą 

Kępno) - miejscowości Piaski oraz Biadaszki. Obszary i obiekty chronione w dolinie Prosny i 

Kotlinie Grabowskiej na terenie Gminy obejmują tereny: 
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 Zachodnia granica Gminy, obejmująca lasy leśnictwa Siemianice z trzema rezerwatami do 

drogi na Kuźnię Słupską, następnie granica pokrywa się wzdłuż drogi kuźnica Słupska-

Zmyślona Słupska-Piaski-Młynarska do granicy z gminą Kępno, 

 Obszar chronionego krajobrazu – „Dolina Prosny” – cała dolina Prosny od granicy z 

województwem łódzkim i opolskim, 

 Obszar chronionego krajobrazu – „Lasy Opatowskie” – południowa i środkowa część 

Gminy. 

 

Na szczególną uwagę zasługują dwa obiekty, zlokalizowane na terenie Biedaszek: 

 Gospodarstwo Szkółkarskie Dobrygość, należące do Leśnego Zakładu Doświadczalnego 

Siemianice, jednostki terenowej Akademii Rolniczej w Poznaniu, zmodernizowane przy 

finansowej pomocy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska; gospodarstwo pełni 

rolę przede wszystkim doświadczalną i dydaktyczną, przy realizacji normalnego toku 

produkcyjnego sadzonek dla własnych potrzeb;  

 Stacja doświadczalna Morawina, prowadzona przez Zakład Techniki Hodowli Lasu 

Akademii Rolniczej z Poznania; główną problematyką naukową stacji są zagadnienia 

racjonalizacji odnowienia i pielęgnowania lasu. Łącznie stałe powierzchnie 

doświadczalne, związane ze stacją, zajmują ponad 35 ha; prowadzone tu badania odnoszą 

się przede wszystkim do następujących problemów: 

 Gniazdowa metoda uprawy dębu, 

 Wzrost ważniejszych gatunków drzew leśnych w młodości, 

 Wpływ różnej więźby początkowej upraw sosnowych, świerkowych i dębowych na 

wzrost morfologię drzew oraz przebieg procesów rozwojowych drzewostanu w 

młodocianym okresie życia, 

 Ekologiczna adaptacja świerku pospolitego. 

 

2.2.7. Surowce mineralne 

 

Teren Gminy jest generalnie ubogi w surowce mineralne, nie udokumentowano żadnych złóż. 

Na terenie Biadaszek występuje wyrobisko piasku średnio ziarnistego z domieszką otoczaków 

o pow. 0,20 ha.  

 

2.3. Środowisko kulturowe, zabytki 
 

N terenie Biadaszek brakuje obiektów o charakterze zabytkowym. Na uwagę zasługuje kaplica 

Matki Boskiej Różańcowej, którą pobudowano w 1946 roku w miejsce poprzedniej z I połowy 

XIX wieku, zniszczonej w czasie II wojny światowej. W 1978 roku podjęto decyzję o 

rozbudowie kaplicy. Dobudowano drugą, wyższą, która stała się rodzajem kruchty do małego 

kościółka. W 1992 roku nastąpiła kolejna rozbudowa, która podobnie jak poprzednie, w dużej 

części wykonana została społecznie. Na podkreślenie zasługuje ogromne zaangażowanie 

Mieszkańców w budowie kaplicy. 

 

2.4. Dziedzictwo historyczne 
 

Biadaszki istniały już w XVII wieku. Źródła podają, że w XVII wieku w Biadaszkach 

mieszkało 18 rodzin, w tym 16 rolników. Rozważając powstanie Biadaszek należy dodać, że 

niektóra źródła wspominają o istnieniu w XIV wieku miejscowości Niesób, która była położona 

na południowy zachód od Kuźnicy Skakawskiej, nad rzeką o tej samej nazwie. Nazwa 

Biadaszki powstała prawdopodobnie od słowa „biada” lub „bieda”. Miejscowość ta położona 

jest w dolinie rzeki Nierób, otoczona pięknymi lasami, a najbardziej wysunięty na wschód 
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kraniec to Dobrygość. Najstarsza wzmianka, dotycząca tego przysiółka pochodzi z 1408 roku, 

zaś jego istnienie datuje się o wiele wcześniej. W sporze, jaki toczył arcybiskup z Kośmiderem, 

z racji spisania w 1564 roku lustracji jest wspomniane, że łąki w Dobrymgościu były już 200 lat 

temu zagospodarowane. Można zatem przyjąć, że miejscowość ta istniała już przed 1370 

rokiem, a na przełomie XV/XVI wieku opustoszała. Z XVI wieku znany jest młyn dobrzygocki, 

należący do Bolesławca. Dziś ta część Biadaszek nosi nazwę Dobrygość. 

 

2.5. Gospodarka, rolnictwo 
 

2.5.1. Bezrobocie 

 

Nie udało się pozyskać danych, opisujących strukturę bezrobocia dla miejscowości Biadaszki. 

Można jednak założyć, że struktura ta nie odbiega od ogólnej struktury dla Gminy. Poniżej 

znajduje się kilka tabel, które charakteryzują stan bezrobocia w Gminie. Tabela 2.1. 

przedstawia liczbę osób, pozostających bez pracy w gminach powiatu kępińskiego. 

 

Tabela 2.1. Liczba osób bezrobotnych w powiecie kępińskim 

Gmina 

Liczba 

bezrobotnych 

ogółem 

Kobiety 

Młodzież do 

25 roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotni 

Bez prawa 

do zasiłku 

Kępno (miasto i 

gmina) 
422 308 100 199 364 

Baranów 61 48 27 17 52 

Bralin 79 55 21 33 66 

Łęka 

Opatowska 
54 43 23 22 45 

Perzów 44 36 9 11 29 

Rychtal 95 66 25 52 86 

Trzcinica 60 48 22 31 55 

Ogółem Powiat 815 604 227 365 697 

Źródło: Dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie, stan na 30.09.2007 

 

Na uwagę zasługuje, że powiat kępiński charakteryzuje się jedną z niższych stóp bezrobocia w 

kraju – bez pracy pozostaje tutaj zaledwie 3,3% osób aktywnych zawodowo (dane na koniec 

września 2007 r.), podczas gdy średnia dla województwa to 7,9%, a dla kraju 11,3%. W gminie 

Łęka Opatowska 58 osób pozostawało bez pracy, z czego 4 poszukiwały pracy. W grupie osób 

bez pracy 79% to kobiety, co jest wskaźnikiem niewiele wyższym niż dla powiatu (74%). 

Blisko połowa osób pozostających bez pracy to osoby młode, do 25 roku życia, również blisko 

połowa to osoby trwale bezrobotne. 8 osób z populacji bezrobotnych to osoby powyżej 50 roku 

życia, 14 nie posiadało żadnych kwalifikacji, 2 było niepełnosprawnych. Zaledwie 9 osób 

posiadało prawo do zasiłku.  

 

Kolejna tabela przedstawia strukturę osób zaktywizowanych w ramach aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu w okresie I-IX 2007. 
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Tabela 2.2. Struktura zaktywizowanych bezrobotnych 

Wyszczególnienie Powiat 
Gmina Łęka 

Opatowska 

Udział % 

Gminy do 

Powiatu 

Prace interwencyjne 56 5 8,9% 

Roboty publiczne 86 4 4,7% 

Podjęcie działalności 

gospodarczej 
65 4 6,2% 

Podjęcie pracy w ramach 

refundacji kosztów zatrudnienia 

bezpośredniego 

131 6 4,6% 

Szkolenia 212 10 4,7% 

Staż pracy 246 18 7,3% 

Rozpoczęcie przygotowania 

zawodowego w miejscu pracy 
11 0 0% 

Podjęcie pracy w ramach 

środków PFRON 
0 0 0% 

Prace społecznie użyteczne 24 2 8,3% 

Ogółem 831 49 5,9% 

Źródło: Dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie, stan na 30.09.2007 

 

Udział osób bezrobotnych w gminie Łęka Opatowska w populacji osób bez pracy w całym 

powiecie wynosi 6,6%. W inicjatywach, prowadzonych przez Powiatowy Urząd Pracy 

w okresie I-IX 2007 roku, wzięło udział 49 osób, które stanowiły 5,9% ogółu osób 

bezrobotnych na terenie powiatu. 

 

2.5.2. Rolnictwo 

 

Gmina Łęka Opatowska ma charakter rolniczo-leśny, z perspektywą rozwoju 

wielokierunkowego, zwłaszcza przemysłu stolarsko-meblowego. Dotychczasowa dominacja 

rolnictwa oraz gospodarki leśnej wynika ze spuścizny historycznej (tradycja) oraz 

uwarunkowań środowiskowych. Do potencjalnych przyczyn ekspansji innych dziedzin 

gospodarki zaliczyć należy przede wszystkim istnienie ważnych szlaków komunikacyjnych: 

drogowych i kolejowych oraz przedsiębiorczość mieszkańców. Główną gałęzią gospodarki na 

terenie Gminy jest rolnictwo - 882 gospodarstwa rolne o średniej powierzchni, nieznacznie 

odbiegającej od średniej w kraju. Efektywność gospodarowania wyznaczają tu takie czynniki, 

jak klimat, rodzaj gleb, wielkość gospodarstw rolnych, czy rodzaj prowadzonej produkcji 

roślinnej i zwierzęcej.  

 

W Biadaszkach na koniec 2007 roku było 159 gospodarstw rolniczych, które gospodarowały 

łącznie na 464 ha (bez powierzchni leśnych), na glebach zdecydowanie słabej jakości. 

Uwzględniając gospodarkę leśną, wielkość większości gospodarstw mieści się w granicach 5-

20 ha i nastawiona jest na produkcję trzody chlewnej i bydła w niewielkim rozmiarze. Brak jest 

dużych, wyspecjalizowanych gospodarstw towarowych. 
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2.5.3. Przedsiębiorstwa 

 

W Biadaszkach na dzień 26.11.2007 roku zarejestrowanych było 13 podmiotów 

gospodarczych, w większości branży usługowych ze wskazaniem na branże budowlaną i 

stolarską oraz transport. 

 

2.6. Infrastruktura techniczna
5
 

 

2.6.1. Wodociągi i zaopatrzenie w wodę 

 

Długość sieci wodociągowej na terenie Biadaszek wynosi 4.888 m i obejmuje 98% 

gospodarstw. Na obszarze Gminy wodę do celów komunalnych i przemysłowych pozyskuje 

się z czterech ujęć podziemnych. Wody powierzchniowe pobierane są wyłącznie do celów 

nawodnień w rolnictwie i leśnictwie. Zasoby wód podziemnych są wystarczające na pokrycie 

potrzeb mieszkańców. Biadaszki czerpią wodę z ujęcia w Trzebieniu, które posiada również 

stację uzdatniania wody. Zdecydowana większość rur wodociągowych jest wykonana z PCV. 

Gospodarką wodno-ściekową zajmuje się Referat Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. 

 

2.6.2. Kanalizacja i gospodarka ściekowa 

 

Wieś Biadaszki nie posiada obecnie sieci kanalizacji sanitarnej, gospodarstwa odprowadzają 

ścieki do bezodpływowych zbiorników, następnie wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni 

ścieków w pobliskich gminach (Kępnie i Wieruszowie). Podmiotem, zajmującym się obsługą 
zbiorników bezodpływowych, jest firma „Picuś” z Pierzyna, dysponująca wozem 

asenizacyjnym marki „IFA” o pojemności zbiornika 7 m
3
. Gmina rozpoczęła budowę 

oczyszczalni ścieków w 2006 roku, budowa sieci jest obecnie w toku. Niektóre gospodarstwa 

korzystają z oczyszczalni przydomowych. 

 

2.6.3. Gospodarka odpadami stałymi 

 

Gmina Łęka Opatowska nie posiada komunalnego wysypiska odpadów stałych. Najbliższe 

czynne wysypisko znajduje się w Kępnie. Odpady są zbierane w kontenerach i usuwane przez 

firmę, świadczącą usługi komunalne dla ludności. Podmioty gospodarcze wywożą odpady 

stałe we własnym zakresie. Wysypiska w Szalonce i Rakowie, – nie spełniające wymogów 

w zakresie ochrony środowiska, zostały zamknięte i zrekultywowane. 

 

2.6.4. Gazyfikacja – zaopatrzenie w gaz 

 

Gmina Łęka Opatowska nie posiada sieci gazowej. Większość mieszkańców wykorzystuje do 

celów kuchennych gaz propan-butan, rozprowadzany w butlach. Na terenie sąsiednich gmin 

powiatu kępińskiego (Baranów, Trzcinica) znajdują się gazociągi wysokiego ciśnienia, 

z których możliwe jest doprowadzenie gazu. Brak sieci gazociągowej uniemożliwia 

zastosowanie na szerszą skalę gazu ziemnego jako źródła energii. 

 

2.6.5. Energetyka – zaopatrzenie w energię elektryczną 

 

System elektroenergetyczny gminy Łęka Opatowska oparty jest na sieci kablowej o napięciu 

110 kV. Głównymi punktami zasilania są GPZ Kępno oraz GPZ Kostów. Eksploatacją linii 

                                                 
5
 Na podstawie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Łęka Opatowska na lata 2004-2006 
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energetycznych zajmuje się Energetyka Kaliska SA w Kaliszu, Rejon Energetyczny Kępno. 

Zaopatrzenie w energię elektryczną prowadzone jest liniami napowietrznymi średnich napięć 
20 kV, a rozprowadzanie do poszczególnych odbiorców liniami napowietrznymi lub 

kablowymi niskich napięć 0,4 kV. Sieć energetyczna jest w dobrym stanie i nie wymaga 

modernizacji.  

 

2.6.6. Telefonizacja 

 

Na terenie Gminy nie ma problemów z podłączeniem do sieci telefonii stacjonarnej. Operują 

także wszyscy operatorzy telefonii komórkowej. 

 

2.6.7. Drogownictwo i komunikacja 

 

Gmina Łęka Opatowska jest dobrze dostępna komunikacyjnie. Przez jej obszar przebiega 

fragment drogi krajowej nr 11 (odcinek Kępno-Kluczbiork) oraz droga wojewódzka nr 450. 

Połączenie kolejowe zapewnia magistrala kolejowa o znaczeniu krajowym relacji Poznań -

Ostrów Wlkp. – Kępno – Kluczbork - Tarnowskie Góry - Katowice. Zelektryfikowana, 

dwutorowa linia kolejowa obsługuje transport pasażerski i towarowy.  

Na terenie miejscowości Biadaszki zlokalizowane są następujące odcinki dróg: 

 Powiatowa 5701 o długości 2.300 m, 

 Powiatowa 5702 o długości 3.200 m, w tym 675 gruntowej, 

 Gminne gruntowe o długości łącznej 29.000 m. 

Pozostałe to drogi gruntowe, dojazdowe do pól i o mniejszym znaczeniu lokalnym. 

 

2.6.8. Sytuacja mieszkaniowa 

 

W strukturze osadniczej Miejscowości można wyróżnić 6 odrębnych elementów: 

 Przeważający układ typu „ulicówka” ze zwartą zabudową, 

 Przysiółek Morawina, oddalony od zwartej zabudowy o 1 km, w którym znajdują się 3 

budynki mieszkalne i 1 domek letniskowy, 

 Przysiółek Podlesie, oddalony od zwartej zabudowy o 0,5 km, w którym znajduje się 6 

budynków mieszkalnych oraz grunt przeznaczony pod budowę boiska sportowego, 

 Przysiółek Dobrygość, oddalony od zwartej zabudowy o 4 km, w którym znajduje się 1 

budynek mieszkalny – leśniczówka leśnictwa Dobrygość oraz szkółka drzew i krzewów 

ozdobnych Dobrygość, należąca do Leśnego Zakładu Doświadczalnego Siemianice – 

jednostki terenowej Akademii Rolniczej w Poznaniu, 

 Przysiółek Wielisławice, oddalony od zwartej zabudowy o 3 km, w którym znajdują się 4 

budynki mieszkalne, w tym leśniczówka leśnictwa Wielisławice, budynek byłej 

leśniczówki oraz 2 budynki, niegdyś stanowiące mieszkania dla pracowników leśnych, 

 Przysiółek Koncner (pozostałość po lewarku Nierobskiego), oddalony od zwartej 

zabudowy o 0,5 km, w którym znajduje się 9 budynków mieszkalnych. 

 

W położeniu Miejscowości brak zdecydowanie zarysowanego centrum. Łącznie znajduje się 78 

budynków jednorodzinnych. 

 

 

 



Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki, Gmina Łęka Opatowska 

 

 

17 

2.7. Infrastruktura społeczna
6
 

 

2.7.1. Oświata i wychowanie 

 

W gminie Łęka Opatowska realizowane jest kształcenie na poziomie przedszkolnym oraz 

szkoły podstawowej i gimnazjum. Obsługą placówek oświatowych na terenie Gminy zajmuje 

się wyodrębniona jednostka budżetowa – Gminny Zespół Placówek Oświatowych (GZPO). 

GZPO zajmuje się scentralizowaną obsługą oraz nadzorem w zakresie finansów nad 

przedszkolami samorządowymi, szkołami podstawowymi i gimnazjum. 

 

Na terenie Gminy funkcjonują następujące placówki oświatowe: 

1) Zespół Szkół w Łęce Opatowskiej, w skład, którego wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa w Łęce Opatowskiej, 

 Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łęce Opatowskiej, 

2) Zespół Szkół w Opatowie, w skład, którego wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa w Opatowie, 

 Publiczne Przedszkole Samorządowe w Opatowie, 

3) Zespół Szkół w Siemianicach, w skład, którego wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa w Siemianicach, 

 Publiczne Przedszkole Samorządowe w Siemianicach, 

 Publiczne Przedszkole Samorządowe w Rakowie, 

4) Szkoła Podstawowa w Trzebieniu, 

5) Gimnazjum w Opatowie. 

 

Dzieci i młodzież z terenu Biadaszek uczęszczają do Zespołu Szkół w Trzebieniu.  

 

Szkoły, oprócz zajęć dydaktycznych, oferują uczniom kółka zainteresowań, zajęcia 

rekreacyjno-sportowe, udział w klubach sportowych i organizacjach uczniowskich. Uczniowie 

chętnie biorą udział w konkursach i zawodach, gdzie zdobywają wiele nagród. 

 

2.7.2. Kultura, sport, usługi dla ludności 

 

Na terenie Gminy nie ma wyodrębnionego Ośrodka Kultury. Animowaniem życia kulturalnego 

na obszarze całej Gminy, w tym Biadaszek, zajmują się pracownicy Referatu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy. Ważną rolę kulturotwórczą ogrywają organizacje społeczne, takie jak Koła 

Gospodyń Wiejskich i Straże Pożarne.  

 

Mieszkańcy Biadaszek mogą korzystać z biblioteki gminnej. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie pełni zadania centrali gminnej sieci bibliotek 

publicznych. Służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych Gminy 

oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Do szczegółowego zakresu działania 

Biblioteki należy: 

 Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych edukacyjnych i 

samokształceniowych, 

 Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz i prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej, 

 Pełnienie funkcji ośrodka informacji bibliotecznej i bibliograficznej 

                                                 
6
 Na podstawie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Łęka Opatowska 
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 Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów ludziom chorym 

i niepełnosprawnym, 

 Współdziałanie z bibliotekami innych sieci i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa, zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gmin. 

Działalność swoją na terenie gminy Biblioteka prowadzi w trzech placówkach: 

 W siedzibie GBP w Opatowie, 

 W Filii Bibliotecznej w Łęce Opatowskiej, 

 W Filii Bibliotecznej w Siemianicach. 

 

Upowszechnianie czytelnictwa odbywa się poprzez prowadzenie różnych form pracy 

kulturalno-oświatowej, takich jak: 

 Lekcje biblioteczne,  

 Konkursy 

 Dyskusje i pogadanki nad książką. 

Organizowane są wystawy książek i czasopism z okazji stałych obchodów rocznic literackich i 

historycznych. GBP współpracuje również z Biblioteką Powiatową w Kępnie, organizując 

wspólnie między innymi wystawy o tematyce regionalnej. Dużą popularnością cieszyły się 
zorganizowane wspólnie wystawy pt. "Gmina Łęka Opatowska w wydawnictwach" i "Śladami 

zabytków Gminy Łęka Opatowska". 

 

Na terenie Gminy Łęka Opatowska działalność sportowa poza placówkami oświatowymi 

koncentruje się na klubach sportowych. W Gminie działają następujące kluby: 

 LKS "WIELKOPOLANIN" Siemianice - posiada dwie drużyny piłki nożnej: 

młodzieżowa w kategorii trampkarz starszy oraz seniorzy w klasie A, 

 LZS "PŁOMIEŃ" Opatów z drużyną piłki nożnej w klasie B, 

 LZS "ZAWISZA" Łęka Opatowska - posiada dwie młodzieżowe drużyny piłki nożnej 

w kategorii junior młodszy i trampkarz  starszy, 

 MUKS "WILKI" z siedzibą w Gimnazjum w Opatowie, posiadający sekcje: tenisa 

stołowego, unihokeja, kolarstwa górskiego i szosowego w kategorii gimnazjum oraz piłki 

nożnej w kategorii trampkarz młodszy. 

 

W ramach działalności sportowej mieszkańcy Gminy mają możliwość korzystania w godzinach 

popołudniowych z ogólnodostępnej hali sportowej, znajdującej się przy Gimnazjum im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie. 

 

Miejscowość posiada własne boisko sportowe, jednak w chwili obecnej nie spełnia ono 

podstawowych standardów bezpieczeństwa i wymaga modernizacji. 

 

Stowarzyszenia 

 

Na terenie Biadaszek działają dwa stowarzyszenia: 

 Koło Gospodyń Wiejskich – nie posiada własnej siedziby, korzysta z pomieszczeń Domu 

Strażaka; aktywnie uczestniczy w obchodach dożynek i innych świąt, organizuje 

szkolenia i kursy dla gospodyń, wypożycza porcelanę i wyposażenie kuchni dla 

mieszkańców, organizujących większe spotkania i imprezy, 

 Ochotnicza Straż Pożarna – aktywnie działająca organizacja, posiadająca Dom Strażaka, 

który obecnie działa jako świetlica; przy dużym zaangażowaniu członków OSP Dom 

Strażaka jest sukcesywnie remontowany i modernizowany systemem gospodarczym, przy 

pomocy finansowej Gminy. 
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Miejscowość nie posiada świetlicy, ani szkoły i dlatego strażacy zakupili 5 stołów tenisowych i 

w porze od listopada do marca udostępniają pomieszczenia Domu Strażaka młodzieży. Od roku 

2006 w miesiącu lutym organizują turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Łęka 

Opatowska. Turniej rozgrywany jest w trzech kategoriach wiekowych i cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem. W okresie wakacji organizowane są ogniska i dyskoteki dla dzieci 

i młodzieży, a w ciągu roku biesiady rodzinne, wieczorki i zabawy taneczne dla dorosłych. 

 

Mieszkańcy Biadaszek mają utrudniony dostęp do podstawowych usług na terenie 

Miejscowości (2 sklepy spożywczo-przemysłowe) - punkty usługowe znajdują się w Łęce 

Opatowskiej i Opatowie. 

 

2.7.3. Pomoc społeczna 

 

Na mocy uchwały Rady Gminy z dnia 27.02.1990 roku, powołano Gminy Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Generalnie pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, które nie są wstanie 

przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych, wykorzystując własne środki, możliwości 

i uprawnienia. 

 

W Gminie zlokalizowany jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Odbiorcami świadczeń 

udzielanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej są: 

 Rodziny wielodzietne, 

 Rodziny emerytów i rencistów, 

 Rodziny niepełne, 

z terenu Biadaszek oraz Gminy Łęka Opatowska. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne, zadania zlecone oraz zadania, 

wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, bądź innych ustaw mających na celu 

ochronę poziomu życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków. Do obowiązków 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej należy w szczególności: 

 Prowadzenie diagnostyki jednostkowej i środowiskowej, 

 Bezpośrednie i pośrednie udzielanie świadczeń (w tym organizowanie opieki i usług 

domowych), 

 Współpraca z organizacjami i instytucjami, a zwłaszcza z samorządem lokalnym, 

 Aktywizowanie środowiska lokalnego. 

Pomoc społeczna udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej po uprzednim 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, stwierdzającego sytuację materialną, rodzinną, 

finansową i życiową osób i rodzin.  

 

W ramach swojej działalności w celu rozwiązywania problemów rodzinnych Ośrodek Pomocy 

Społecznej współpracuje z: 

 Powiatowym Urzędem Pracy, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Sądem Powiatowym (kuratorzy społeczni i zawodowi), 

 Prokuraturą, 

 Pedagogami szkolnymi, 

 Komisariatem Policji, 

 Warsztatami Terapii Zajęciowej, 

 Środowiskowym Domem Pomocy Społecznej, 

 Organizacjami pozarządowymi, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 



Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki, Gmina Łęka Opatowska 

 

 

20 

2.7.4. Ochrona zdrowia 

 

Mieszkańcy Biadaszek mają zapewniony dostęp do podstawowej opieki lekarskiej realizowany 

przez działające w Łęce Opatowskiej i Opatowie podmioty opieki zdrowotnej. Opiekę 

specjalistyczną zapewniają ośrodki powiatowe w Kępnie oraz ośrodki w Ostrowie Wlkp., 

Kaliszu, Wrocławiu i Poznaniu. Okresowo na terenie Gminy przeprowadza się badania 

profilaktyczne. Leki można zakupić w działającej w Opatowie aptece. 

 

2.7.5. Bezpieczeństwo publiczne 

 

Na terenie Gminy nie ma zlokalizowanego Komisariatu Policji, bezpieczeństwo publiczne 

zapewnia Rewir Dzielnicowych z Opatowa. 

 

2.7.6. Ochrona przeciwpożarowa 

 

Na terenie Gminy działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które zapewniają 

bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową dla całej Gminy, w tym dla omawianej 

Miejscowości. Jedna z jednostek znajduje się na terenie Biadaszek, 3 jednostki zachowują dużą 

sprawność bojową (Łęka Opatowska, Opatów i Siemianice), w tym dwie umieszczone są w 

krajowym systemie przeciwpożarowym. Straże pożarne podejmują i realizują konkretne 

działania zarówno w zakresie ochrony życia i mienia przed pożarami, jak również poprawy 

stanu ochrony przeciwpożarowej i rozwoju życia kulturalnego na obszarze Gminy. 

 

2.8. Ludność 
 

W Biadaszkach na koniec 2006 roku było 352 mieszkańców, w tym 167 kobiet. Kształtowanie 

się liczby mieszkańców w ostatnich latach przedstawia Wykres 2.5. 

 

Wykres 2.5. Liczba ludności wsi Biadaszki w latach 2002-2006 
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Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Biadaszki mają korzystną strukturę demograficzną w relacji do średniej krajowej, więcej jest 

osób w wieku przedprodukcyjnym oraz produkcyjnym, mniej natomiast w wieku 

poprodukcyjnym. Odpowiednie dane przedstawia Wykres 2.6. 
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Wykres 2.6. Struktura aktywności ekonomicznej mieszkańców w 2006 roku 
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Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
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3. OCENA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI BIADASZKI 
 

 

Dla oceny zasobów miejscowości Biadaszki niezbędne stało się pogrupowanie poszczególnych 

zasobów i ocena ich pod kątem znaczenia dla wsi. Synteza oceny znalazła się w Tabeli 3.1. 

 

Tabela 3.1. Ocena zasobów Miejscowości Biadaszki 

Rodzaj zasobu Brak 

Jest o 

znaczeniu 

małym 

Jest o 

znaczeniu 

dużym 

Środowisko przyrodnicze 

 walory krajobrazu 

 walory świata roślinnego 

 walory świata zwierzęcego 

 wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

 gleby 

 surowce mineralne 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

Środowisko kulturowe 

 walory architektury wiejskiej i osobliwości 

kulturowe 

 walory zagospodarowania przestrzennego 

 zabytki 

 zespoły artystyczne 

 

X 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziedzictwo religijne i historyczne 

 miejsca, osoby i przedmioty kultu 

 święta, odpusty, pielgrzymki 

 tradycje, obrzędy, gwara 

 legendy, podania i fakty historyczne 

 ważne postacie historyczne 

 specyficzne nazwy 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

Obiekty i tereny 

 działki pod zabudowę mieszkaniową 

 działki pod domy letniskowe 

 działki pod zakłady usługowe i przemysł 

 pustostany mieszkaniowe, magazynowe i 

 

X 

X 

X 

X 
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poprzemysłowe 

 tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, 

kuźnie, młyny) 

 place i miejsca publicznych spotkań 

 miejsca sportu i rekreacji 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

X 

Gospodarka, rolnictwo 

 specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) 

 znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe 

 możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne 

 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

Sąsiedzi i przyjezdni 

 korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, 

arteria komunikacyjna, atrakcja turystyczna) 

 ruch tranzytowy 

 przyjezdni stali i sezonowi 

 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucje 

 placówki opieki społecznej 

 szkoły 

 dom kultury 

 inne 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludzie, organizacje społeczne 

 OSP 

 KGW 

 Stowarzyszenia 

 Darczyńcy i sponsorzy 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

X 

 

 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 



Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki, Gmina Łęka Opatowska 

 

 

24 

 

4. DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI BIADASZEK – 

JACY JESTEŚMY? 
 

 

W Tabeli 4.1. zostały zgromadzone informacje na temat miejscowości Biadaszki. Opisane 

zostały cechy charakterystyczne wsi, jej funkcje, baza materialna, sposób zorganizowania 

mieszkańców oraz inne fakty, definiujące miejsce Biadaszek w systemie osadniczym gminy 

Łęka Opatowska. 

Tabela 4.1. Opis miejscowości Biadaszki 

Wyszczególnienie Opis 

Co ją wyróżnia? 

Czysty krajobraz, atrakcyjne położenie na terenie LKP 

Lasy Rychtalskie, wysoki stopień zalesienia, stacje 

doświadczalne Akademii Rolniczej z Poznania 

Jakie pełni funkcje? 

Głównie mieszkaniowe, usługowo-rzemieślnicze oraz 

agroturystyczne; wieś nie stwarza możliwości 

wszechstronnego rozwoju Mieszkańców, głównie z 

uwagi na ograniczony dostęp do kultury, sportu i 

nowoczesnych technik informacyjnych 

Kim są mieszkańcy? 

To zwarta społeczność o dobrych relacjach 

wzajemnych, identyfikująca się z historią i kulturą 

Miejscowości, chętnie podejmująca działania społeczne 

i aktywnie uczestnicząca w życiu swojej „małej 

ojczyzny” 

Co daje utrzymanie? 

Głównym źródłem utrzymania jest praca zarobkowa 

poza Miejscowością, rolnictwo oraz działalność 

produkcyjno- usługowa. 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

Mieszkańcy czynnie i aktywnie działają w Radzie 

Sołeckiej, Kole Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczej 

Straży Pożarnej  

W jaki sposób rozwiązują problemy? 

Podejmowanie decyzji i rozwiązywanie problemów 

odbywa się na zebraniach wiejskich prowadzonych 

przez Sołtysa. W zebraniach tych często biorą udział 

przedstawiciele Urzędu Gminy, rady Powiatu 

Jaki wygląd ma nasza wieś? 

Wieś położona jest na atrakcyjnym krajobrazowo 

terenie, nie ma wyodrębnionego centrum. Miejscowość 

jest zadbana, czysta, z każdej strony otoczona 

malowniczymi lasami o ciekawej strukturze wiekowej i 

gatunkowej. Niepowtarzalnego uroku dodaje jej duża 

liczba drzew i krzewów ozdobnych rosnących w 

pobliżu zabudowań, mających charakter domów 

jednorodzinnych 

Jakie obyczaje i tradycje są u nas 

pielęgnowane i rozwijane? 

Wielopokoleniowe i religijne, w szczególności: 

odwiedzanie przez młodzież młodej pary w przeddzień 

zaślubin, zatrzymywanie korowodu weselnego, 

święcenie pojazdów w Dzień Św. Krzysztofa, 

święcenie żyta na Wielkanoc, dożynki (pieśni ludowe 

tworzone na tą okazję), Dzień Kobiet (organizowany 
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przez KGW), obchody Dnia Strażaka (zawody 

strażackie), święta kościelne, dyngus śmigus, 

kolędnicy, Mikołaj odwiedzający dzieci w okresie 

Bożego Narodzenia, psikusy i żary związane z 

wynoszeniem części ogrodzenia zabudowań podczas 

nocy sylwestrowej 

Jak wyglądają mieszkania i 

obejścia? 

Architektura nie posiada cech mogących być uznanymi 

za unikalne, wymagające zabiegów konserwatorskich, 

budynki mieszkalne murowane (2 drewniane). Domy w 

większości zadbane, sukcesywnie modernizowane i 

odnawiane. Ogródki przydomowe charakteryzują się 

różnorodnością form i odmian wprowadzanych drzew 

krzewów ogrodowych 

Jaki jest stan otoczenia i 

środowiska? 

Miejscowość położona na terenie LKP Lasy 

Rychtalskie, dzięki czemu bogactwo flory i fauny jest 

dobrze rozpoznane i opisane, a liczne spośród nich 

objęte ochroną gatunkową. Zachowane są śródpolne 

miedze i zadrzewienia. Różnowiekowe i 

wielogatunkowe lasy, jak również pola uprawne i łąki 

stanowią obszar łowiecki ptaków oraz zwierzyny. 

Świadczyć o tym mogą odbywające się liczne 

polowania. Optymistyczna jest również wzrastająca 

wśród mieszkańców „świadomość ekologiczna” 

przejawiająca się np. w segregacji śmieci, dbaniu o 

czystość i porządek wokół miejsc użyteczności 

publicznej i własnych obejść, jak również zabieganie 

mieszkańców o jak najszybszą realizację inwestycji o 

nazwie „kanalizacja sanitarno-deszczowa”. W ostatnim 

czasie wiele gospodarstw dokonało modernizacji, 

polegającej na budowie płyt obornikowych i 

zbiorników na gnojowicę. Świadczy to o podnoszeniu 

jakości produkcji oraz o respektowaniu obowiązujących 

standardów ochrony środowiska 

Jakie jest rolnictwo? 

Dominują gospodarstwa o niewielkim areale, 

rozdrobnionej produkcji, gospodarujące w większości 

na bardzo słabych glebach. Większość produkuje zboża 

i ziemniaki na własne potrzeby i jako pasze na potrzeby 

własnej hodowli. Zanika hodowla krów mlecznych. Dla 

wielu rodzin areał jest zbyt mały do osiągnięcia 

dochodu gwarantującego odpowiedni parytet 

dochodowy 

Jakie są powiązania komunikacyjne? 

Miejscowość jest korzystnie zlokalizowana i dobrze 

dostępna komunikacyjnie. Zastrzeżenia budzi jakość 

dróg 

Co proponujemy dzieciom 

i młodzieży? 

Udział w imprezach o charakterze kulturalnym, 

sportowym i rekreacyjnym, zajęcia w szkolnych 

kółkach zainteresowań, zajęcia ruchowe i gry w Domu 

Strażaka 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej na podstawie wyników zebrań wiejskich 
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5. PODSUMOWANIE SYTUACJI ROZWOJOWEJ 

MIEJSCOWOŚCI BIADASZKI – ANALIZA SWOT 
 

 

Poniżej zostały podsumowane silne i słabe strony Biadaszek oraz szanse i zagrożenia. 
 

Tabela 5.1. Analiza SWOT miejscowości Biadaszki 

 

Silne strony 
 

 Położenie w obszarze krajobrazu 

chronionego  

 Czyste powietrze 

 Brak uciążliwego przemysłu 

 Indywidualne rolnictwo o znacznym 

rozproszeniu, co sprzyja zachowaniu 

naturalnego krajobrazu, 

 Atrakcje turystyczne 

 Bliskość szlaków turystycznych 

 Niskie bezrobocie 

 Dobra dostępność wsi w komunikacji 

drogowej (droga krajowa w pobliżu) 

 Pełne zwodociągowanie 

 Zintegrowana społeczność wiejska 

 Zdrowa struktura demograficzna 

 Pracowitość mieszkańców 

 

 

 

 

Słabe strony 
 

 Migracje młodych Mieszkańców 

 Mała liczba pozarolniczych miejsc pracy 

 Mała aktywność gospodarcza 

Mieszkańców 

 Niewykorzystane atuty przyrodnicze 

 Brak infrastruktury usługowej dla 

turystów 

 Brak świetlicy wiejskiej – centrum 

kulturalnego 

 Brak miejsca do uprawiania sportu i 

rekreacji 

 Brak tras rowerowych 

 Brak biblioteki publicznej 

 Nierozwinięta agroturystyka 

 Nieuregulowana gospodarka ściekowa 

 Słaba oferta zagospodarowana wolnego 

czasu dzieci i młodzieży 

 Niska jakość dróg 

 Niskie dochody mieszkańców 

 Mała liczba podmiotów gospodarczych 

 Brak instytucji otoczenia biznesu 
 

Szanse 
 

 Silny potencjał rozwojowy wśród 

mieszkańców 

 Możliwość pozyskania środków finans. 

 Pobudzanie inicjatyw społecznych  

 Wzrost popytu na usługi turystyczne 

 Współpraca międzynarodowa i 

międzygminna 

 Profesjonalna promocja Gminy i 

Miejscowości 

 Rozwój drobnej wytwórczości i usług 

 Rozwój technologii informacyjnych i 

telepracy 

 Rozwój gospodarczy okolicznych 

miejscowości (Kępno, Ostrów Wlkp.) 

 

Zagrożenia 
 

 Rosnąca emigracja ludzi młodych 

 Niska dochodowość rolnictwa 

 Brak inicjatyw prozatrudnieniowych 

 Zanikanie tradycji i obyczajów ludowych 

 Niestabilna sytuacja polityczna w kraju 

 Niski wzrost gospodarczy 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej na podstawie wyników zebrań wiejskich 
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6. WIZJA ROZWOJU WSI – NASZA MIEJSCOWOŚĆ ZA 7 

LAT 
 

 

Poniżej znajdują się sformułowane przez mieszkańców opinie na temat wizji Miejscowości 

w perspektywie 7 letniej. Sformułowane zdania są niejako wizją stanu wsi. 

 

Marzę, aby moja wieś poprzez bogatą ofertę turystyczną i czyste środowisko była atrakcyjnym 

miejscem zarówno dla Mieszkańców, jak i gości, aby tętniła życiem, a także pozwalała 

realizować aspiracje zawodowe i osobiste mieszkających w niej ludzi. 

 

Byłbym szczęśliwy, gdyby obraz mojej wsi napawał dumą Mieszkańców i zachwycał 

wyglądem przyjezdnych. 
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7. WIZJA STANU DOCELOWEGO – JAKIE MAJĄ BYĆ 

BIADASZKI ZA KILKA LAT? 
 

 

Mieszkańcy miejscowości Biadaszki zostali poproszeni o określenie stanu docelowego wsi. 

Odpowiedzi zostały podsumowane w poniższej Tabeli. 

 

Tabela 7.1. Wizja stanu docelowego Miejscowości Biadaszki 

Wyszczególnienie Opis 

Co ma ją wyróżniać? 

Czystość, atrakcyjność krajobrazu, właściwe 

zagospodarowanie przestrzeni, liczne możliwości 

wypoczynku i rekreacji 

Jakie ma pełnić funkcje? Mieszkaniowe, turystyczne, rekreacyjne, usługowe 

Kim mają być mieszkańcy? 

Mają stanowić zwartą grupę działającą dla wspólnego 

dobra, świadomą wartości własnej historii, dbającą o 

zachowanie środowiska naturalnego, otwartą na 

udogodnienia i postęp 

Co ma dać utrzymanie? 

Praca w gospodarstwach, w przedsiębiorstwach z 

okolicznych miejscowości, własna działalność 

gospodarcza (agroturystyka), emerytury i renty,  

W jaki sposób zorganizowana ma 

być wieś i mieszkańcy? 

Stałe angażowanie się w działalność organizacji i 

instytucji wiejskich i gminnych, dążenie do 

zwiększania integracji społecznej 

W jaki sposób mają być rozwiązywane 

problemy? 
Wspólne, konstruktywne szukanie rozwiązań 

Jak ma wyglądać nasza wieś? 
Czysta, pełna zieleni, z zachowaniem walorów 

środowiska naturalnego 

Jakie obyczaje i tradycje mają być u 

nas pielęgnowane i rozwijane? 

Utrzymanie dotychczas kultywowanych, przywrócenie 

teatrów dawniej wystawianych przez dzieci i młodzież 

Jak mają wyglądać mieszkania 

i obejścia? 

Zadbane, w dobrym stanie, z odnowionymi elewacjami, 

zagospodarowanymi ogródkami przydomowymi 

Jaki ma być stan otoczenia 

i środowiska? 

Otoczenie powinno zachować sielankowy charakter, 

powinno zachęcać do czynnej rekreacji wśród bujnej 

roślinności i zieleni 

Jakie ma być rolnictwo? 

Zmodernizowane, dostosowane do wymogów 

środowiska naturalnego, stale podnoszące jakość 

produkcji, bardziej wyspecjalizowane  

Jakie mają być powiązania 

komunikacyjne? 

Konieczna jest budowa nawierzchni asfaltowej na 

drogach gruntowych, wytyczenie i oznaczenie tras 

rowerowych 

Co zaproponujemy dzieciom 

i młodzieży? 

Zajęcia i zabawy na boisku sportowym, świetlicy 

wiejskiej, atrakcyjne imprezy okolicznościowe, tani 

Internet, tworzenie przyjaznych ferii i wakacji, 

tworzenie sekcji sportowych 
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej na podstawie wyników zebrań wiejskich 
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8. PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI BIADASZKI – NASZA 

MAŁA STRATEGIA 
 

8.1. Specyfikacja celów rozwojowych 
 

W rezultacie prac przeprowadzonych na zebraniu wiejskim, wypracowano 4 cele strategiczne 

rozwoju miejscowości Biadaszki. Cele strategiczne sformułowano następująco: 

 

1. Zwiększenie atrakcyjności wsi 

2. Rozwój infrastruktury technicznej 

3. Rozwój usług społecznych 

4. Rozwój gospodarczy wsi 

 

Przyjęte cele mają za zadanie zaspokoić aspiracje wsi i przynieść poprawę stanu życia 

mieszkańców. Nawiązują one też bezpośrednio do wypracowanej wizji, w której główny nacisk 

położono na zwiększenie atrakcyjności Miejscowości dla Mieszkańców i przyjezdnych. 

 

Uzasadnienie wyboru powyższych celów jest następujące: 

 

 

Cel strategiczny 1 

Zwiększenie atrakcyjności wsi 
 

 

Mieszkańcy Miejscowości Biadaszki ogromną rolę przypisują atrakcyjnemu wyglądowi swej 

wsi. Jak zaznaczyli w wizji rozwoju wsi pragną, aby Mieszkańcy mogli czuć dumę z wyglądu 

swojej miejscowości, aby mogli w niej realizować swoje aspiracje zawodowe i osobiste. 

W trakcie zebrań wiejskich wielu z mieszkańców na pierwszym miejscu stawiało konieczność 

stworzenia podstawowej infrastruktury do rozwoju i zachowania dziedzictwa kulturowego, 

w tym głównie stworzenia infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Celem jest więc podjęcie 

takich działań, które urzeczywistniłyby oczekiwania mieszkańców. W ramach przyjętego celu 

strategicznego planowana jest realizacja trzech przedsięwzięć: 

 

Projekt 1.1. Budowa Centrum Sportu i Rekreacji 
 

Opis i uzasadnienie projektu w części dalszej opracowania, zob. pkt. 8.3. 

 

Projekt 1.2. Rozbudowa bazy turystycznej 
 

Realizacja projektu: 2008-2012 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Miejscowość jest niezwykle atrakcyjnie położona w otoczeniu malowniczych lasów. 

Mieszkańcy skarżą się jednak, że potencjał turystyczny nie jest w pełni wykorzystany. Bardzo 

liczą na rozwój agroturystyki, w szczególności, że Biadaszki są położone w niedalekiej 

odległości od większych ośrodków miejskich (Kalisz, Poznań). Konieczna jest w tym celu 

poprawa infrastruktury turystycznej, w szczególności bazy noclegowej.  
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Ponadto należy właściwie wyznaczyć i oznakować szlaki turystyczne. Jednym z zadań jest 

pilotaż projektu RETROUVANCE przez Leśny Zakład Doświadczalny (ścieżka rekreacyjna, 

edukacyjna – pomniki przyrody, kapliczki, etc), którego realizacja powinna znacznie podnieść 

walory turystyczne i kulturowe obszaru. Stowarzyszenie „Wrota Wielkopolski” z kolei 

realizować będzie projekt „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszaru poprzez 

oznakowanie i wykonanie niezbędnej dokumentacji szlaków i ścieżek rowerowych”. 

 

Projekt 1.3. Budowa i zagospodarowanie obiektów rekreacji 
 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Na terenie Gminy kończy się TRANSWIELKOPOLSKA TRASA ROWEROWA – ODCINEK 

POŁUDNIOWY (TTR-S), który biegnie od Poznania. Na trasie, liczącej blisko 300 km, znajdują 

się liczne zabytki, jak dwór w Koszutach, zespół pałacowo-dworski w Winnej Górze, pałac w 

Śmiełowie, zamek w Gołuchowie. Chociaż trasa nie przebiega przez miejscowość Biadaszki, 

Mieszkańcy uznali to za sprzyjającą okazję do połączenia swojej Miejscowości z wyżej opisaną 

trasą siecią lokalnych ścieżek i tras rowerowych.  

Innym ważnym zadaniem jest zagospodarowanie terenów przy rzece. Są to tereny zalewowe, 

ale uregulowanie stosunków melioracyjnych pozwoliłoby wykorzystać je rekreacyjnie. 

Mogłyby powstać w tym miejscu trasy rowerowe i biegowe, miejsce na biwak, boisko do piłki 

plażowej. 

 

Projekt 1.4. Modernizacja Domu Strażaka 
 

Realizacja projektu: 2008-2010 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Dom Strażaka, jak już wcześniej wspomniano, jest centralnym miejscem spotkań towarzyskich, 

kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych, w szczególności w miesiącach zimowych. Siedzibę w 

nim, oprócz Straży Pożarnej, ma również Koło Gospodyń Wiejskich. Budynek jest w złym 

stanie technicznym i wymaga natychmiastowego remontu. Konieczne przedsięwzięcia, to 

przede wszystkim: 

 Instalacja centralnego ogrzewania, 

 Wymiana podłogi, 

 Utwardzenie terenu i zbudowanie podjazdu dla niepełnosprawnych, 

 Doposażenie kuchni (zmywarka, chłodnie, kuchnia). 

W ramach projektu planuje się również doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w sprzęt AGD. 

 

 

Cel strategiczny 2 

Rozwój infrastruktury technicznej 
 

 

Aby zapewnić mieszkańcom dobre warunki życia, należy dostarczyć im możliwie najszerszy 

zakres mediów, zaliczanych do infrastruktury technicznej. Pełna infrastruktura techniczna 

oznacza podłączenie gospodarstwa domowego do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 

energetycznej, telekomunikacyjnej, zaopatrzenie w źródło energii cieplnej, czy też gęstą 

i o dobrej jakości sieć dróg. Pod tym pojęciem kryje się także całkowite rozwiązanie kwestii 

odpadów stałych (odbiór, segregacja, utylizacja), czy też dostęp do światowej sieci 
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internetowej. Tylko pełne podłączenie mediów jest w stanie zapewnić mieszkańcom Biadaszek 

życie i rozwój na odpowiednim poziomie. 

 

Pełne wyposażenie Miejscowości w infrastrukturę techniczną to obecnie nie tylko jeden 

z podstawowych wymogów cywilizacyjnych, ale także kluczowy warunek prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

 

Należy podkreślić również, że obecnie inwestycje w dziedzinie infrastruktury technicznej 

oznaczają poprawę stanu środowiska naturalnego, a więc życie w bardziej przyjaznym 

i zdrowym otoczeniu, co w oczywisty sposób wpływa na zwiększenie atrakcyjności danego 

terenu dla potencjalnych nowych mieszkańców i turystów. 

 

W ramach tego celu strategicznego zaproponowano 7 przedsięwzięć: 

 

Projekt 2.1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

W Biadaszkach nie ma aktualnie żadnych podłączeń sieci kanalizacyjnej, pojedyncze 

gospodarstwa korzystają z przydomowych oczyszczalni ścieków. Większość ścieków 

odprowadzanych jest do bezodpływowych zbiorników przydomowych, skąd wozami 

asenizacyjnymi trafiają do oczyszczalni ścieków w pobliskich gminach. W najbliższych latach 

planowana jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w całej Miejscowości. Dla 

gospodarstw, znajdujących się wyjątkowo daleko od głównej Miejscowości, przewidziano 

montaż przydomowych oczyszczalni. Z uwagi na wysokie koszty realizacji projektu, 

zaplanowano udział finansowania zewnętrznego funduszy strukturalnych. 

 

Projekt 2.2. Poprawa stanu dróg 

 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Biadaszki są zlokalizowane przy drogach powiatowych, w pobliżu jest także droga krajowa i 

wojewódzka. Mieszkańcy za konieczne uznali jednak w najbliższych latach działania, 

zmierzające do poprawy stanu sieci drogowej, w szczególności wykonanie następujących 

działań: 

 Przebudowę odcinka (utwardzenie i nawierzchnia asfaltowa) drogi powiatowej 5702 

Biadaszki-Kuźnica Skakawska, 

 Przebudowę drogi gminnej nr 863072 łączącą Miejscowość z drogą wojewódzką, 

 Przebudowę drogi gminnej nr 863068 Biadaszki-Morawina, 

 Budowę drogi gminnej 863070 Biedaszki w kierunku lasu. 

 

Projekt 2.3. Budowa chodników 

 

Realizacja projektu: 2008-2012 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Aby zwiększyć bezpieczeństwo Mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży, trzeba 

będzie pobudować chodniki wzdłuż najczęściej uczęszczanych dróg. 
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Projekt 2.4. Modernizacja oświetlenia 

 

Realizacja projektu: 2008-2010 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

W ramach projektu planowana jest wymiana żarówek na energooszczędne oraz montaż 

dodatkowych punktów oświetleniowych wzdłuż dróg, w miejscach szczególnie 

niebezpiecznych. 

 

Projekt 2.5. Rozwój sieci telekomunikacyjnej 

 

Realizacja projektu: 2008-2012 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Podstawowym czynnikiem rozwoju gospodarczego są i będą w najbliższych latach technologie 

informacyjne. Zasadniczą ich częścią jest szerokopasmowy Internet. W województwie 

wdrażany będzie projekt kluczowy, realizujący rozwój sieci szkieletowej. Szybki rozwój sieci 

internetowej, w tym łączy szerokopasmowych, jest oczekiwany również przez mieszkańców 

Biadaszek. Mieszkańcy w szczególności liczą na utworzenie punktu teleinformatycznego, 

kafejki internetowej oraz rozwój e-administracji, która pozwoli zaoszczędzić czas poświęcany 

na sprawy urzędowe. Gmina liczy na możliwość pozyskania dodatkowych środków pomocy 

strukturalnej na realizacje tego projektu. Modernizacją sieci zajmą się operatorzy 

telekomunikacyjni.  

 

Projekt 2.6. Rozwój gospodarki opadami 
 

Realizacja projektu: 2008-2012 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Mieszkańcy Biadaszek coraz poważniej odnoszą się do zagadnień, związanych z ekologią. 

Zdają sobie sprawę, że głównym ich kapitałem jest czyste i atrakcyjne środowisko. Wyrazem 

wzrostu świadomości jest fakt, że obejścia gospodarstw są z roku na rok coraz czystsze, 

zmniejsza się liczba lokalizowanych dzikich wysypisk śmieci. W ramach omawianego projektu 

rozwijany będzie system segregacji odpadów. Segregowanie odpadów będzie miało również 

swój wymiar ekonomiczny z uwagi na niższe koszty utylizacji tak przygotowanych odpadów. 

 

Projekt 2.7. Aktualizacja planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego 

 

Realizacja projektu: 2009-2010 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

11 lipca 2003 roku weszła w życie Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

na podstawie której wszystkie plany miejscowe straciły ważność z końcem 2003 roku. Przed 

Gminą jest więc ważne i kosztowne zadanie opracowania nowych planów miejscowych 

zagospodarowania przestrzennego. Brak takich planów znacznie utrudnia i wydłuża proces 

inwestycyjny. 
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Cel strategiczny 3 

Rozwój usług społecznych 
 

 

Zaspokojenie podstawowych potrzeb z zakresu infrastruktury technicznej (kanalizacja, drogi, 

itp.) jest z pewnością najważniejszym oczekiwaniem mieszkańców pod adresem władz Gminy. 

Na obecnym poziomie rozwoju społeczeństwa posiadanie pełnej infrastruktury nie jest jednak 

wystarczające dla zapewnienia życia i rozwoju na oczekiwanym poziomie. Równie istotna jest 

dostępność do tzw. usług społecznych, takich jak usługi zdrowotne, opieka społeczna, oświata, 

czy też kultura, sport i rekreacja. 

 

Najpilniejsze potrzeby w mniemaniu mieszkańców Biadaszek to: 

 

Projekt 3.1. Rozwój oferty kulturalnej 

 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Mieszkańcy Biadaszek są relatywnie dobrze zorganizowani i zintegrowani. W miejscowości 

działają prężnie OSP i KGW. Głównym animatorem życia kulturalnego jest jednak Urząd 

Gminy, który organizuje szereg imprez na terenie Gminy, w tym również w opisywanej 

Miejscowości. Mieszkańcy Miejscowości uznali za konieczne sformułowanie projektu, 

zmierzającego do zwiększenia stopnia integracji społecznej i szeroko rozumianego rozwoju 

intelektualnego. W ramach projektu planowane są między innymi: 

 Organizacja imprez i festynów wiejskich, 

 Organizowanie imprez sportowych, 

 Organizowanie kółek zainteresowań dla dzieci. 

W organizowaniu działań aktywny udział brać mają istniejące organizacje społeczne 

w Miejscowości, jak również szkoły i Urząd Gminy. Głównym celem projektu jest lepsze 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

 

Projekt 3.2. Poprawa dostępu do usług 

 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Mieszkańcy Biadaszek korzystają z punktów opieki medycznej w Łęce Opatowskiej i 

Opatowie. Podobnie jak pozostali mieszkańcy Gminy, oczekują ciągłej poprawy do 

podstawowej, ale w szczególności specjalistycznej opieki medycznej. W ramach projektu 

planuje się następujące zadania: 

 Programy edukacyjne dla chorych, 

 Edukację antynarkotykową oraz antyalkoholową, 

 Badania specjalistyczne, 

 Badania okresowe, 

 Profilaktykę medyczną. 

W ramach oczekiwań Mieszkańców mieszczą się również lepsze usługi telekomunikacyjne, o 

które będą musieli zadbać operatorzy telekomunikacyjni. 
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Cel strategiczny 4 

Rozwój gospodarczy wsi 
 

 

Dla wielu mieszkańców wsi największym problemem jest brak pracy. Stąd jednym 

z najważniejszych zadań stojących przed Urzędem Gminy jest podjęcie działań w celu poprawy 

sytuacji na lokalnym rynku pracy. Mieszkańcy wsi uważają, że dla rozwoju gospodarczego 

Miejscowości konieczne jest zrealizowanie co najmniej 3 projektów. 

 

Projekt 4.1. Wspieranie przedsiębiorczości 
 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

W Strategii Rozwoju Gminy znalazło się stwierdzenie, że aby podnosić jakość i standardy życia 

Mieszkańców, konieczne jest stworzenie podmiotom gospodarczym jak najkorzystniejszych 

warunków funkcjonowania i rozwoju. Badania naukowe dowodzą, że przedsiębiorcy oczekują 

od urzędników przede wszystkim ułatwień biurokratycznych, skracania czasu wydania decyzji, 

ulg i ułatwień przy rozpoczynaniu działalności. Gmina świadoma tych oczekiwań, zamierza 

wspierać lokalną przedsiębiorczość. Realizacja tych oczekiwań powinna przynieść poprawę 

dobrobytu mieszkańców całej Gminy, w tym Biadaszek. 

 

Projekt 4.2. Edukacja mieszkańców 

 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

W XXI wieku podstawowe znaczenie mają nowoczesne technologie, wiedza i innowacje. 

Dlatego wśród projektów znalazły się przedsięwzięcia edukacyjne i szkoleniowe, które ma 

koordynować Urząd Gminy, Ośrodek Doradztwa Rolniczego i Powiatowy Urząd Pracy. 

Oczekiwania sprowadzają się do następujących zagadnień: 

 Podnoszenie świadomości ekologicznej ( w szczególności u dzieci i młodzieży), 

 Podnoszenie wiedzy o nowoczesnych technikach gospodarowania, 

 Szkolenia z zakresu organizacji i funkcjonowania grup oraz stowarzyszeń producentów, 

 Szkolenia z zakresu obsługi Internetu, 

 Dostarczenie informacji o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz dostępnych funduszach 

strukturalnych, 

 Szkolenia z zakresu rozwijania własnej działalności gospodarczej, w szczególności 

działalności turystycznej. 

Projekt będzie realizowany w całym okresie obowiązywania Planu. 

 

Projekt 4.3. Promocja miejscowości 
 

Realizacja projektu: 2008-2014 

Łączny koszt projektu: Do ustalenia 

 

Mieszkańcy liczą, że władze samorządowe będą promować Miejscowość, jej potencjał, zasoby 

oraz perspektywy. W ramach działań promocyjnych przewiduje się: 

 Cykliczne opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych o Gminie, 
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 Organizowanie imprez promujących Gminę, 

 Wizualną promocję Gminy (tablice informacyjne, Internet, reklamy). 

Aktywna promocja może przynieść rezultaty w postaci zainteresowania inwestorów, czy 

turystów, co przekładać się będzie na wyższe dochody mieszkańców.  

 

 



Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki, Gmina Łęka Opatowska 

 

 

36 

Rysunek 8.1. Schemat Planu Odnowy Miejscowości Biadaszki 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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8.2. Hierarchizacja przedsięwzięć Planu Odnowy Miejscowości 
 

Hierarchizację przeprowadzono dla wszystkich przedsięwzięć, zgłoszonych w trakcie 

opracowywania Planu Odnowy Miejscowości. 

 

Selekcja przedsięwzięć/przedsięwzięć w miejscowości Biadaszki odbywała się według trzech 

grup kryteriów syntetycznych, do których zaliczono: kryteria ogólne, kryteria szczegółowe 

oraz kryterium finansowe. Następnie kryteria syntetyczne podzielono na dziewięć kryteriów 

elementarnych (tzw. analitycznych), ułatwiających dokonanie oceny: 

 

I grupa „kryteria ogólne” obejmuje cztery kryteria elementarne: 

1. Stan przygotowania przedsięwzięcia, (jeśli przedsięwzięcie rozpoczęte – faza, w jakiej 

proces realizacji się znajduje, np. wykonane dokumentacje, uzyskanie wstępnych 

uzgodnień, pozwoleń, opinii, zakupienie gruntu pod zabudowę, rozstrzygnięcie 

przetargu, decyzja Rady Gminy, itp.) 

2. Konieczność realizacji przedsięwzięcia, wynikająca z podjętych decyzji, zarządzeń, 

przepisów, zobowiązań (podstawa prawna – ustawa, uchwała, rozporządzenie) 

3. Powiązanie z innymi przedsięwzięciami (czy dane przedsięwzięcie jest uzależnione od 

realizacji innego, czy powinno być realizowane po zakończeniu innych prac) 

4. Zgodność z przyjętymi programami i strategią rozwoju Gminy. 

 

II grupa „kryteria szczegółowe” podzielona została na cztery kryteria elementarne: 

5. Korzyści społeczne z przedsięwzięcia (należy określić zasięg terytorialny korzyści 

z realizacji przedsięwzięcia oraz zakres jego oddziaływania, (np. liczba mieszkańców 

lub wielkość obszaru, jaki zamieszkują beneficjenci), wpływ na stopień integracji 

mieszkańców) 

6. Korzyści gospodarcze z przedsięwzięcia (wpływ danego przedsięwzięcia na 

atrakcyjność inwestycyjną, konkurencyjność lokalną, wpływ na eliminację problemów, 

np. bezrobocia na terenie miejscowości) 

7. Wpływ na środowisko kulturowe miejscowości pod kątem zachowania i ochrony 

dziedzictwa kulturowego oraz odnowy wsi 

8. Wpływ na środowisko naturalne pod kątem eliminacji problemów ekologicznych 

i spełniania wymagań prawnych 

 

III grupa „kryteria finansowe” obejmuje jedno kryterium o charakterze elementarnym: 

9. Źródła finansowania inwestycji (rodzaj, jeśli istnieje możliwość pozyskania 

zewnętrznych źródeł finansowania to, z jakim stopniem pewności, czy istnieje 

możliwość współfinansowania i w jakim zakresie) 

 

Przy dokonywaniu oceny kierowano się niżej przedstawionymi zasadami punktacji 

poszczególnych przedsięwzięć – nadawaniu im priorytetów kolejności realizacji: 

1. Ocena dokonywana jest w oparciu o przygotowane klucze analityczne ocen. 

2. Każdemu zadaniu są przyznawane punkty w zmiennej skali od 0 do 1/2/3 odrębnie 

w odniesieniu do każdego kryterium (porównaj arkusz oceny przedsięwzięć). 

3. W celu wskazania priorytetów Gminy w ocenie przedsięwzięć poszczególnym 

kryteriom przypisano zróżnicowane wagi, sumujące się do 100 (porównaj arkusz 

oceny przedsięwzięć). 

4. Warunki, według których przyznaje się punkty są odmienne dla każdej grupy 

kryteriów ze względu na różny charakter każdej z tych grup. 

5. Jeśli przedsięwzięcie nie spełnia wymienionych kryteriów przyznaje się mu 0 pkt. 
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Przyjęto następujące klucze analityczne (KA) do oceny kryteriów elementarnych: 

 

1. KA Stan przygotowania przedsięwzięcia: 

a) przedsięwzięcie kontynuowane (faza realizacji) – 2 pkt 

b) przedsięwzięcie w fazie przygotowawczej (oznacza, że rozpoczęcie realizacji 

przedsięwzięcia może nastąpić w dowolnym z następnych lat) – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

2. KA Konieczność realizacji przedsięwzięcia: 

a) przedsięwzięcie wynika z ustaw, uchwał, rozporządzeń i zarządzeń lub z protokołów 

zebrań wiejskich - 2 pkt 

b) przedsięwzięcie wynika z zobowiązań ustnych – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

3. KA Powiązanie z innymi przedsięwzięciami: 

a) przedsięwzięcie jest warunkiem realizacji innego ważnego przedsięwzięcia – 2 pkt 

b) przedsięwzięcie jest powiązane z realizacją innego przedsięwzięcia – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

4. KA Zgodność ze strategią/programem gospodarczym: 

a) przedsięwzięcie jest w pełni zgodne z najważniejszymi celami 

strategicznymi/priorytetami Gminy – 2 pkt 

b) przedsięwzięcie przyczynia się pośrednio do osiągnięcia celów strategicznych Gminy – 

1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

5. KA Korzyści społeczne z realizacji przedsięwzięć: 

a) korzyści odniosą nie tylko mieszkańcy jednej wsi, realizacja przedsięwzięcia przyczyni 

się do zwiększenia spójności społecznej miejscowości i okolic – 2 pkt 

b) korzyści z odniosą tylko mieszkańcy miejscowości, realizacja przedsięwzięcia 

przyczyni się do zwiększenia spójności społecznej miejscowości – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

6. KA Korzyści gospodarcze z realizacji przedsięwzięć: 

a) przedsięwzięcie bezpośrednio zwiększa atrakcyjność inwestycyjną miejscowości, 

konkurencyjność lokalną, przyczynia się do zwiększenia dobrobytu mieszkańców – 2 

pkt 

b) przedsięwzięcie pośrednio przyczynia się do zwiększenia atrakcyjności miejscowości, 

konkurencyjności lokalnej oraz podniesienia dobrobytu mieszkańców – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 
 

7. KA Wpływ na środowisko kulturowe: 

a) przedsięwzięcie bezpośrednio przyczynia się do zachowania i ochrony dziedzictwa 

kulturowego oraz odnowy wsi – 2 pkt 

b) przedsięwzięcie ma pośredni wpływ na zachowanie i ochronę dziedzictwa kulturowego 

oraz odnowę wsi – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 
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8. KA Wpływ na środowisko naturalne: 

a) przedsięwzięcie eliminuje dotkliwy problem ekologiczny lub przyczynia się do 

wypełnienia wymagań prawnych – 2 pkt 

b) przedsięwzięcie niweluje negatywny wpływ na środowisko – 1 pkt 

c) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 
 

9. KA Źródła finansowania: 

a) istnieje możliwość pozyskania bezzwrotnych środków na finansowanie przedsięwzięcia. 

Środki te pokrywają od 51% do 85% kosztów realizacji przedsięwzięcia – 3 pkt 

b) istnieje możliwość pozyskania bezzwrotnych środków na finansowanie przedsięwzięcia. 

Środki te pokrywają mniej niż 51% kosztów realizacji przedsięwzięcia – 2 pkt 

c) istnieje możliwość pozyskania kredytów preferencyjnych na finansowanie realizacji 

przedsięwzięcia (pod warunkiem, że nie ma możliwości otrzymania bezzwrotnych 

środków) – 1 pkt 

d) przedsięwzięcie nie spełnia kryterium – 0 pkt 

 

Ocenę kolejności realizacji poszczególnych inwestycji dokonano w oparciu o wzorcowy 

arkusz oceny przedsięwzięć, zaprezentowany w Tabeli 8.1. 

 

Tabela 8.1. Arkusz oceny przedsięwzięć 

Kryteria 

syntetyczne 
Kryteria elementarne Wagi Punktacja 

Punktacja 

ważona 

I. Kryteria 

ogólne 

1. Stan przygotowania przedsięwzięcia 10   

2. Konieczność realizacji przedsięwzięcia 10   

3. Powiązanie z innymi przedsięwzięciami 10   

4. Zgodność ze strategią/programem 

strategicznym 10   

II. Kryteria 

szczegółowe 

5. Korzyści społeczne z przedsięwzięcia 10   

6. Korzyści gospodarcze z przedsięwzięcia 10   

7. Wpływ na środowisko kulturowe 15   

8. Wpływ na środowisko naturalne 10   

III. Kryteria 

finansowe 
9. Źródła finansowania przedsięwzięć 

15   

Punktacja ważona ogółem    

 

Zgodnie z przyjętymi priorytetami Miejscowości, do oceny kolejności wykonywania wybrano 

16 przedsięwzięć. Poniżej przedstawione jest ich zestawienie, w porządku chronologicznym 

(daty rozpoczęcia przedsięwzięcia). Przy każdym z przedsięwzięć podany jest rok 

rozpoczęcia i zakończenia projektu. 

A. Budowa Centrum Sportu i Rekreacji      2008-2009 

B. Modernizacja Domu Strażaka       2008-2010 

C. Modernizacja oświetlenia       2008-2010 

D. Budowa chodników        2008-2012 

E. Rozbudowa bazy turystycznej       2008-2012 

F. Rozwój sieci telekomunikacyjnej       2008-2012 

G. Rozwój gospodarki odpadami       2008-2012 

H. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej    2008-2014 

I. Poprawa stanu dróg        2008-2014 

J. Rozwój oferty kulturalnej       2008-2014 
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K. Poprawa dostępu do usług       2008-2014 

L. Wspieranie przedsiębiorczości       2008-2014 

M. Edukacja mieszkańców        2008-2014 

N. Promocja miejscowości        2008-2014 

O. Budowa i zagospodarowanie obiektów rekreacji    2008-2014 

P. Aktualizacja planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 2009-2010. 
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Tabela 8.2. Zestawienie ocen dla poszczególnych przedsięwzięć 

Kryteria elementarne 
Przedsięwzięcie 

A B M H G J L I F N O E C P D K 

1. Stan przygotowania 

przedsięwzięcia  
20 10 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 10 

2. Konieczność realizacji 

przedsięwzięcia 
20 20 20 20 20 10 10 20 20 20 20 20 20 20 20 10 

3. Powiązanie z innymi 

przedsięwzięciami 
20 20 20 20 10 10 20 20 20 10 10 10 10 20 10 10 

4. Zgodność ze 

strategią/programem 

gospodarczym 

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

5. Korzyści społeczne z 

przedsięwzięcia 
20 20 20 10 20 20 20 20 10 20 20 20 20 20 20 20 

6. Korzyści gospodarcze z 

przedsięwzięcia 
20 20 20 20 20 10 20 20 10 20 20 20 10 20 10 20 

7. Wpływ na środowisko kulturowe 30 30 15 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Wpływ na środowisko naturalne 10 10 10 20 20 0 10 10 10 10 10 10 0 20 0 0 

9. Źródła finansowania 

przedsięwzięcia 
45 45 30 45 45 45 45 30 45 30 30 30 45 0 30 0 

Punktacja ważona ogółem 205 195 175 175 175 165 165 160 155 150 150 150 145 140 130 90 

Kolejność realizacji przedsięwzięć 

(numer przedsięwzięcia) 
1 2 3 3 3 6 6 8 9 10 10 10 13 14 15 16 

Źródło: Opracowanie własne 
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Zgodnie z przyjęto metodologią, uznano następującą hierarchię przedsięwzięć: 

1. Budowa Centrum Sportu i Rekreacji 

2. Modernizacja Domu Strażaka 

3. Edukacja mieszkańców 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

5. Rozwój gospodarki odpadami 

6. Rozwój oferty kulturalnej 

7. Wspieranie przedsiębiorczości 

8. Poprawa stanu dróg 

9. Rozwój sieci telekomunikacyjnej 

10. Promocja miejscowości 

11. Budowa i zagospodarowanie obiektów rekreacji 

12. Rozbudowa bazy turystycznej 

13. Modernizacja oświetlenia 

14. Aktualizacja planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 

15. Budowa chodników 

16. Poprawa dostępu do usług. 

 

8.3. Opis projektu uwzględniającego finansowanie w ramach PROW 
 

Aby zrealizować cel strategiczny 1 "Zwiększenie atrakcyjności wsi", Gmina zamierza 

wystąpić o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Działanie: 

Odnowa i rozwój wsi i zrealizować Projekt „Budowa Centrum Sportu i Rekreacji”. Projekt 

ten w pełni realizuje zakładane we wspomnianym działaniu PROW cele i mieści się 

w zdefiniowanym zakresie wsparcia. 

 

Stan obecny 

 

W chwili obecnej boisko wiejskie znajduje się w odległości około 1 km od centrum 

Miejscowości, przy drodze powiatowej nr 5702 w obszarze terenów leśnych i zadrzewionych. 

Obiekt jest otoczony malowniczymi lasami, ma powierzchnię 1,29 ha i jest własnością w 

części Agencji Nieruchomości Rolnych, w części osoby prywatnej, w części Gminy. 

W pobliżu znajdują się przyłącza mediów (woda i prąd). Obszar porasta dzika trawa, 

ustawione są dwie bramki, które nie mają atestów. Obiekt służy jako miejsce spotkań 

Mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży. Dalsze użytkowanie obiektu w obecnym 

stanie grozi wypadkami. 

 

Konieczne działania 

 

Dla zrealizowania inwestycji konieczne są przede wszystkim następujące czynności: 

 Nieodpłatne przekazanie jednostce samorządu terytorialnego gruntu od Agencji 

Nieruchomości Rolnych gruntu pod inwestycje oraz od osoby prywatnej, 

 Adaptacja istniejącego boiska na boisko pełnowymiarowe do piłki nożnej, 

 Budowa boiska wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem wraz z kortem 

tenisowym i ścianą do tenisa, 

 Budowa placu zabaw, 

 Budowa budynku technicznego (sanitariaty, szatnia), 

 Budowa infrastruktury towarzyszącej (trybuny, ławki, ogrodzenie, oświetlenie, kosze na 

śmieci, sprzęt do koszenia i utrzymania zieleni), 



Plan Odnowy Miejscowości Biadaszki, Gmina Łęka Opatowska 

 

 

43 

 Utwardzenie terenu i wyznaczenie miejsc parkingowych. 
 

Rysunki 8.2. – 8.5. przedstawiają opisywany obiekt w chwili obecnej: 

 

Rysunek 8.2. Boisko wiejskie – widok na  

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 

Rysunek 8.3. Boisko wiejskie – widok na  

 
Źródło: Opracowanie własne 

 

 

Rysunek 8.4. Boisko wiejskie – widok na 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 

 

Rysunek 8.5. Boisko wiejskie – widok na  

 
Źródło: Opracowanie własne 

 

Uzasadnienie projektu 

 

Realizacja projektu jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców, którzy od dawna 

domagają się zagospodarowania terenu, na którym obecnie znajduje się boisko wiejskie i 

stworzenia w tym miejscu Centrum Sportu i Rekreacji, spełniającego standardy przynależne 

takim obiektom. Realizacja projektu pozwoli przede wszystkim: 

 Stworzyć miejsce do spotkań mieszkańców, organizowania zajęć szkolnych 

i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży, umożliwiające rozwój fizyczny, sportowy, 

kulturalny, organizację festynów plenerowych, 

 Stworzyć miejsce do kwalifikowanego uprawiania sportu przez zespoły sportowe, 

 Zwiększyć stopień integracji mieszkańców, 

 Poprawić bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, 

 Poprawić wizerunek Miejscowości. 

 

Harmonogram rzeczowo-finansowy 

 

Wszystkie prace, związane z realizacją I etapu projektu, zaplanowano na lata 2008-2009. 

Dokładny harmonogram rzeczowo-finansowy przedstawia Tabela 8.3. 
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Tabela 8.3. Harmonogram rzeczowo-finansowy projektu  

Wyszczególnienie Wartość robót (netto) zł 

Adaptacja istniejącego boiska na boisko pełnowymiarowe do piłki 

nożnej 
 

Budowa boiska wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią i 

oświetleniem wraz z kortem tenisowym i ścianą do tenisa 
 

Budowa placu zabaw  

Budowa budynku technicznego (sanitariaty, szatnia)  

Budowa infrastruktury towarzyszącej (trybuny, ławki, ogrodzenie, 

oświetlenie, kosze na śmieci, sprzęt do koszenia i utrzymania zieleni) 
 

Utwardzenie terenu i wyznaczenie miejsc parkingowych  

Razem wartość projektu netto  

Podatek VAT  

Razem wartość projektu brutto  
Źródło: Dane Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Z kolei Tabela 8.4. przedstawia strukturę finansowania projektu Budowa Centrum Sportu i 

Rekreacji. 
 

Tabela 8.4. Struktura finansowania wnioskowanego projektu 

Wyszczególnienie Wartość brutto (w zł) 

Środki gminne  

Środki zewnętrzne – fundusze strukturalne PROW, 

działanie Odnowa i rozwój wsi 
 

Wartość razem  
Źródło: Opracowanie własne 
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9. ZGODNOŚĆ PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

BIADASZKI ZE STRATEGIĄ GMINY 
 

 

W grudniu 2000 roku Rada Gminy Łęka Opatowska przyjęła dokument Strategii Rozwoju 

Gminy. Wspólnie z radnymi, kierownikami instytucji społecznych, samorządowych i firm, 

nauczycielami, działaczami społecznymi, radami sołeckimi i pracownikami Urzędu Gminy 

dokonano społecznej oceny mocnych i słabych stron Gminy, określono szanse i zagrożenia 

Gminy, wypracowano misję Gminy, wyznaczone obszary problemowe oraz priorytetowe 

cele.  

 

Na podstawie badań terenowych oraz warsztatów strategicznych, sformułowano następującą 

misję Gminy: 
 

Będziemy konsekwentnie rozszerzać zakres i polepszać jakość funkcji 

Gminy. Naszym celem jest stworzenie jak najlepszych warunków życia dla 

mieszkańców oraz zapewnienie podmiotom gospodarczym atrakcyjnych 

możliwości inwestowania i rozwoju. W naszych działaniach będziemy się 
kierować zasadą gospodarności oraz racjonalności. Naszym nadrzędnym 

celem jest uzyskanie silnej pozycji w powiecie oraz przyczynienie się do 

osiągnięcia standardów życia zbliżonych do istniejących w krajach Unii 

Europejskiej. Stąd kreować będziemy rozwój zrównoważony, opierający 

się na optymalnym wykorzystaniu zasobów gospodarczych, 

infrastrukturalnych, kulturowych czy organizacyjnych. 
 

Gmina zamierza się rozwijać zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, czyli według 

założeń strategii Geoteborskiej. Priorytetem jest wysoki standard życia mieszkańców, który 

zapewnić mają atrakcyjne warunki do zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej.  

 

W Strategii określono, co powinno zostać zrobione, aby poprawiła się jakość życia całej 

społeczności Gminy. Zaproponowano pięć celów priorytetowych dla Gminy Łęka 

Opatowska: 

1. Podniesienie poziomu i poprawę jakości życia Mieszkańców 

2. Optymalny wzrost gospodarczy i trwałe uruchomienie mechanizmów wzrostu 

konkurencyjności gospodarki 

3. Wprowadzenie ładu przestrzennego, ochronę i eksponowanie wartości przyrodniczych i 

kulturowych 

4. Zapewnienie warunków stałego rozwoju duchowego i poszanowanie najwyższych 

wartości, zawartych w Konstytucji Rzeczpospolitej Polski 

5. Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i perspektyw na przyszłość. 

 

Dla każdego z celów strategicznych zaplanowano cele operacyjne i zadania szczegółowe. 

Przyjęto założenie, że rozwój Gminy ze względu na bardzo bogate środowisko przyrodnicze 

powinien mieć charakter zrównoważony, obejmujący wszystkie dziedziny życia: 

społeczeństwo, gospodarkę, infrastrukturę techniczną i środowisko naturalne. 
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Przedstawione w niniejszym opracowaniu projekty w pełni wpisują się w strategię rozwoju 

Gminy i zdefiniowane priorytety. Przedstawia to Tabela 10.1. 

 

Tabela 9.1. Zgodność projektów Planu Odnowy Miejscowości Biadaszki ze strategią 

rozwoju Gminy 

Priorytety Gminy Projekty w ramach POM 

Podniesienie poziomu i poprawę jakości 

życia Mieszkańców 
1.1.; 1.2.; 1.3.; 1.4.; 2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.; 2.5.; 

2.6.; 3.1.; 3.2.; 4.1.; 4.2.; 4.3. 

Optymalny wzrost gospodarczy i trwałe 

uruchomienie mechanizmów wzrostu 

konkurencyjności gospodarki 
2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.; 2.5.; 2.6.; 4.1.; 4.2.; 4.3. 

Wprowadzenie ładu przestrzennego, 

ochronę i eksponowanie wartości 

przyrodniczych i kulturowych 

1.1.; 1.2.; 1.3.; 2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.; 2.5.; 2.6.; 

4.2.; 4.3. 

Zapewnienie warunków stałego rozwoju 

duchowego i poszanowanie najwyższych 

wartości, zawartych w Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polski 

1.1.; 1.2.; 1.3.; 1.4.; 3.1.; 3.2.; 4.2. 

Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i 

perspektyw na przyszłość 
1.1.; 1.2.; 1.3.; 1.4.; 2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.; 2.5.; 

2.6.; 3.1.; 3.2.; 4.1.; 4.2.; 4.3. 
Źródło: Opracowanie własne 
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10. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
 

 

System wdrażania Planu Odnowy Miejscowości jest realizowany w oparciu o system 

wdrażania pomocy strukturalnej Unii Europejskiej. Unia Europejska nakłada na państwa 

członkowskie – beneficjentów korzystających ze środków finansowych funduszy 

strukturalnych obowiązek przestrzegania zasad i procedur wspólnotowych, które zostały 

określone w Rozporządzeniu ramowym nr 1260/1999/WE z dnia 21 czerwca 1999 r.  

 

Poszczególne projekty będą wdrażane w oparciu o zasady wydatkowania środków według 

źródeł ich pochodzenia. Korzystanie ze środków własnych, jak i środków unijnych wymusza 

konieczność sprostania wielu wymogom formalnym, głównie za sprawą odmiennych zasad 

wykorzystania danych środków finansowych. 

 

1. Instytucja Zarządzająca Planem 
 

Funkcję Instytucji Zarządzającej i koordynującej realizację Planu będzie pełnił specjalnie 

powołany zespół pracowników Urzędu Gminy w skład, którego wejdą: 

 Wójt Gminy Łęka Opatowska, 

 Sekretarz Gminy Łęka Opatowska, 

 Specjalista ds. inwestycji, 

 Sołtys Biadaszek. 
 

Zakres zadań Instytucji Zarządzającej obejmuje między innymi: 

 Ustalenie szczegółowych zasad i kryteriów realizacji Planu 

 Zapewnienie zgodności realizacji Planu z poszczególnymi dokumentami programowymi 

wyższego rzędu, w tym w szczególności w zakresie zamówień publicznych, zasad 

konkurencji, ochrony środowiska, jak też zagwarantowanie przestrzegania zasad 

zawierania kontraktów publicznych, 

 Zbieranie danych statystycznych i finansowych na temat postępów wdrażania oraz 

przebiegu realizacji projektów w ramach Planu, 

 Zapewnienie przygotowania i wdrożenia planu działań w zakresie informacji i promocji 

Planu, 

 Przygotowanie rocznych raportów na temat wdrażania Planu, zbieranie informacji do 

rocznego raportu o nieprawidłowościach, 

 Dokonanie oceny po zakończeniu realizacji Planu. 
 

Do właściwej oceny Planu, Instytucja Zarządzająca może tworzyć grupy robocze, korzystać 

z opinii niezależnych ekspertów lub usług innych instytucji. 

 

2. Instytucja wdrażająca Plan 
 

Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej jako instytucja wdrażająca Plan jest odpowiedzialny za: 

 Kreowanie, przyjmowanie i składanie wniosków aplikacyjnych od instytucji podległych 

– beneficjentów pomocy, 

 Kontrolę formalną składanych wniosków, ich zgodności z procedurami i z zapisami 

w planie, 

 Ewentualne monitorowanie wdrażania poszczególnych projektów, 

 Zapewnienie informowania o współfinansowaniu przez UE realizowanych projektów. 
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11. MONITOROWANIE, OCENA, AKTUALIZACJA I 

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 
 

 

1. System monitorowania Planu 
 

Kluczowe znaczenie w monitorowaniu i stymulowaniu realizacji Planu posiada Rada Gminy. 

Współpracuje ona z Instytucją Zarządzającą oraz z Radą Sołecką. Jej główną rolą będzie 

monitorowanie przebiegu realizacji zadań zawartych w Planie oraz ewentualne 

interweniowanie w przypadku stwierdzenia spóźnień lub nieuzasadnionej rezygnacji 

z realizacji zadania. 

 

2. Sposoby oceny i aktualizacji Planu 
 

Skuteczność Planu będzie poddawana bieżącej ocenie. Sprawowana ona będzie przez Radę 

Gminy przy pomocy wskaźników postępu realizacji i oceny skuteczności wdrażanych 

projektów określonych w poszczególnych programach operacyjnych i w wytycznych 

opracowanych przez Ministerstwo Rolnictwa. 

 

Z procesem oceny będzie powiązana aktualizacja Planu – corocznie wraz z przeglądem 

wykonania Planu będzie proponowane, w miarę potrzeby, wprowadzanie nowych zadań, 

wynikających z rodzących się potrzeb i możliwości. Propozycje nowych zadań będą mogły 

być zgłaszane przez Radę Sołecką, Wójta, bądź radnych. Będą one, podobnie jak pierwotna 

wersja Planu, zatwierdzane najpierw przez Radę Sołecką, a następnie przez Radę Gminy. 

 

3. Public Relations Planu 
 

Zadaniem działań informacyjnych i promocyjnych jest: 

 Zapewnienie powszechnego dostępu do informacji o możliwościach ubiegania się 

o wsparcie ze środków funduszy strukturalnych na realizację projektów, służących 

rozwojowi regionalnemu dla wszystkich grup docelowych z terenu Gminy, 

 Zapewnienie czytelnej informacji o kryteriach oceny i wyboru projektów oraz 

obowiązujących w tym zakresie procedurach, 

 Zapewnienie bieżącej informowania opinii publicznej o zakresie i wymiarze pomocy 

wspólnotowej dla poszczególnych projektów i rezultatach działań na poziomie Gminy 

i Sołectw, 

 Inicjowanie dodatkowych działań promocyjnych o zasięgu lokalnym, 

 Zapewnienie współpracy z instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie 

i realizowanie Planu w zakresie działań informacyjnych i promocyjnych poprzez 

wymianę informacji i wspólne przedsięwzięcia, 

 Wykorzystanie nowoczesnych źródeł przekazu i nowoczesnych technologii, m.in. 

takich jak: Internet, poczta elektroniczna, elektroniczna archiwizacja dokumentów, 

w celu usprawnienia komunikacji pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w realizacji 

Planu. 
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Wszelkie działania podejmowane w ramach Planu będą uwzględniały specyficzne potrzeby 

grup docelowych w kwestii informacji oraz użytych instrumentów w celu osiągnięcia 

maksymalnej skuteczności. Grupą docelową Planu jest: 

 Społeczeństwo Gminy – to bezpośredni beneficjent – kształtowanie i informowanie 

opinii publicznej poprzez przekazywanie powszechnej wiedzy o działaniach Unii 

Europejskiej, o wdrażaniu i wykorzystaniu środków wspólnotowych, o korzyściach 

płynących z członkostwa, o budowaniu pozytywnego wizerunku podmiotów 

zaangażowanych w proces wdrażania pomocy, co przyczyni się do poparcia dla 

inwestycji, 

 Beneficjenci - osoby, instytucje lub grupy społeczne bezpośrednio korzystające 

z wdrażanej pomocy: 

– jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, 

– podmioty będące jednostkami podległymi samorządowi gminnemu bądź 

realizujące zadania jednostki samorządu terytorialnego (głównie sołectwa), 

– podmioty gospodarcze, 

– organizacje zrzeszające przedsiębiorców, 

– organizacje pozarządowe, 

– inne organizacje społeczne, 

– media. 

 

Szczególnie istotną jest potrzeba kształtowania pozytywnego wizerunku Planu. Za jego 

pośrednictwem należy kształtować świadomość w zakresie istnienia oraz możliwości 

pozyskania środków dla jednostek samorządu terytorialnego, a od tego uzależnione jest 

wykorzystanie pomocy w ramach funduszy strukturalnych płynących z Unii Europejskiej. 

Aby osiągnąć cele związane z informacją i promocją Planu będą stosowane m.in. następujące 

środki i instrumenty: 

 Konferencje, seminaria, wykłady, warsztaty, prezentacje – propagujące informacje 

o możliwościach wykorzystania środków unijnych, o rezultatach wsparcia UE oraz 

upowszechniające wiedzę na ten temat, 

 Wizytacje projektów, ekspozycje projektów – mogą stanowić skuteczne metody 

prezentacji osiągnięć w zakresie inicjatyw z wykorzystaniem środków unijnych, 

 Informowanie o projektach i ich promocja przez beneficjentów – dbanie 

o przekazywanie odpowiedniej wiedzy beneficjentom z terenu Gminy – 

odpowiedzialnych za spełnienie wymogów w tym zakresie, 

 Serwisy internetowe – to szybkie i ogólnodostępne źródło informacji na temat 

możliwości pozyskania pomocy unijnej, zaś dla opinii publicznej będzie to 

kompleksowe źródło informacji o osiągnięciach Planu, wsparciu ze środków Unii 

Europejskie dla Gminy, 

 Publikacje, broszury informacyjne, plakaty, reklamy, materiały audiowizualne, ulotki – 

pozwalają w łatwy, przystępny i atrakcyjny sposób przekazywać wiedzę o Unii 

Europejskiej i dostępnej pomocy, a także o roli instytucji samorządowych 

w zarządzaniu tą pomocą, 

 Współpraca z mediami – publikacje prasowe, artykuły, relacje, wiadomości w lokalnej 

i regionalnej telewizji oraz rozgłośniach radiowych, audycje, reklamy czy ogłoszenia to 

kluczowe źródła przekazu wszelkich informacji o realizacji Planu w szczególności 

w odniesieniu do opinii publicznej. 
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